
SM LouvA o DíLo 
ev. č. objednatele ..Š.Í1Ě:{0/(6 /ZpR 
ev. č. zhotovitele 18005 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku 
(dále jen ,,Smlouva“) 

Objednatel : 

Název : 

Sídlo : 

Zastoupený: 
IČ : 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní spojení : 

Článek I. 
SMLUVNI STRANY 

Město Litomyšl 
Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
p.RadOmilem Kašparem, starostou města 
002 76 944 
CZ 00276944 
Komerční banka a.s.. pobočka Litomyšl 
19-926-591/0100 
tel.: 461 653 333 
fax: 461 618 416 
e-mail: město@litomysl.cz 

Osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech : 

smluvních : p. Radomil Kašpar, starosta města 
technických a realizačních : p. František Zachař, vedoucí odboru rozvoje a investic 

(dále jen ,,Objednatel") 

Zhotovitel : 

Obchodní firma : 

Sídlo : 

zapsaný v rejstříku : 

zastoupený : 

IČ : 

DIČ : 

Bankovní spojení : 

Číslo účtu : 

Kontaktní spojení : 

............................. technický dozor (dále jen ,,TDO“), a to v rozsahu pověření 

............................. .., autorský dozor projektanta (dále jen „AD ) 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 
Tyršova 231, 570 01 Litomyšl 
vedeným Krajským soudem v Hradci Králové B 2747 
Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva 
277 42 741 
CZ277 42 741 

tel.: 

fax: 
e-mail: 

Osoby oprávněné za Zhotovitele jednat ve věcech : 

smluvních : 

technických : 

realizačních : 

(dále jen „Zhotovitel") 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dılo specıfıkovane nıze 

lng. Tomáš Zavřel, MBA 
lng. Petr Jiráň 
lng. Jan Mikulecký, Zdeněk Kadidlo 

Článek II. 
DILO 

v článku ll.2 a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 
Dílem se rozumí kompletní provedení stavby : 

podle zadávací dokumentace v zadávacím řízení a podle Obchodních podmínek města Lıtomysl 
„Hřbitov Litomyšl - zázemí“ 

Projektová dokumentace je pro Zhotovitele závazná ve všech Svých částech. 

Strana 1 (celkem 3)



ll.3 Obchodní podmínky města Litomyšl jsou Přílohou č. 2 Smlouvy. 
ll.4 Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení O Zadání veřejné zakázky. 

IV.1 

IV.2 

|V.3 

V.1 

V|.1 

V|.2 

VI.3 

VI.4 

VI.5 

VI.6 

VI.7 

článek ııı, 
CENA ZA DıLo 

Celková cena za Dílo činí: 5 606 544,28 Kč bez DPH, tj. 6 783 918,58,- Kč včetně DPH. V souladu 
se Zadávacími podmínkami byl Zredukován rozsah zakázky na částku 4 552 966,62 Kč bez DPH, tj. 
5 509 089,62 Kč vč. DPH. Předpokládaný rozsah prací je doložen upravenou projektovou 
dokumentací a rozpočtem, který vychází Z původní nabídky a bude upřesňován v průběhu realizace 
díla 

Strany si potvrzují, že plnění dle této Smlouvy bude poskytnuto v režimu přenesené daňové 
povinností dle § 92e zákona o dani Z přidané hodnoty. 
Pokud by byl plátcem DPH v případě některých částí díla Zhotovitel, pak bude u příslušné části ceny 
za dílo připočtena DPH v Zákonné výši a Objednatel se zavazuje částku odpovídající DPH Zaplatit. 

Shora uvedená cena za Dílo je cenou maximální, nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu 
realizace díla. V ceně za Dílo jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovltele na bezvadné a kompletní 
provedení Díla. 

článek IV; , DOBA PLNENI 

Zhotovitel dílo provede a písemným protokolem jej předá Objednateli nejpozději do 30.11.2018 

_ _ čıápek v. I ZAVERECNA usTANovENı 

Žádná ze stran není oprávněna postoupit tuto Smlouvu, tj. práva a povinnosti Ze Smlouvy nebo její 
části, třetí osobě. 

Práva a Závazky smluvních stran, výslovně neupravené touto Smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem. 
Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré přílohy této Smlouvy jsou její nedílnou Součástí. 
V případě rozporu mezi Smlouvou a jejími přílohami mají přednost ujednání obsažená ve Smlouvě. 
V případě rozporu mezi přílohami navzájem mají přednost ujednání obsažená v Obchodních 
podmínkách města Litomyšl před ostatními přílohami a Projektová dokumentace má přednost před 
ostatními přílohami s výjimkou Obchodních podmínek města Litomyšl. 
Stane-li se neplatným některé ustanovení Smlouvy, není tím dotčena platnost Smlouvy jako celku. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim Znám obsah Smlouvy, že došlo k dohodě o celém obsahu 
Smlouvy vč. jejích příloh, že S jejím obsahem souhlasí a že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně. 
Smlouva je vyhotovena včtyřech stejnopisech, Z nichž má každý platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. , 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Níže podepsaní 
zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni Smlouvu podepsat a že k její platnosti není 
třeba podpisu jiných osob. 

Přílohy Smlouvy : 

Příloha Č. 1 Projektová dokumentace 

Strana 2 (celkem 3)



Příloha Č. 2 Obchodní podmínky města Litomyšl 
Příloha Č. 3 Ocenëný výkaz výměr 

Podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

Za Objednatele Z Za Zhotovitele Z 

p.Rad0miı Kašpaf, / 
starosta města Litomyšl 

i/J 

v Litomyšli, dne .................................... ._ 

Schváleno usnesením 
RflM č. ý//Qžø/na 
Doporu

Strana 3 (celkem 3) 

. - n n . . . . . . . . . . . 

Ing. Tømęfšzžax-žřeı, MBA 
člen představenstva 
PROFISTAV Li'ıIOmyŠ|, 8.5. 

v Litomyšli, dne 11. 4. 2018



\

I

I

ı



OBCHODNÍ PODMÍNKY Města Litømyšı 

Zadavatel 

pro veřejnou zakázku na stavbu: 

„Hřbitov Litomyšl - zázemí“ 

Příloha č.2 

MĚSÍC LÍÍOITIYŠI, Bři Šťasťnýøh 1000, 570 20 Liťømyšı 

Strana 1 (celkem 23) 
Obchodní podminky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

Obsah Obchodních podmínek 

Obsah: Strana 

1. Výklad použitých pojmů ........................................................... _. 3 

2. Základní ustanovení .................................................................. ._ 3 

3. Předmět Díla a Projektová dokumentace ..................................... __ 3 

4. Dílo ....................................................................................... __ 4 

5. Termíny plnění ..................................................................... _. 5 

6. Cena za Dílo a podminky pro změnu sjednané ceny ........................ __ 6 

7. Platební podmínky .................................................................... ._ 7 

8. Smluvní pokuty ajiné zajištění či utvrzeni dluhů _____________________________ _. 8 

9. Staveniště .............................................................................. ._ 11 

10. Stavebnídeník ........................................................................ ._ 12 

11. Provádění Díla a bezpečnost práce ............................................. __ 14 

12. Předání a převzetí Díla ............................................................. _. 17 

13. Záruky za jakost Díla, odpovědnost Za vady Díla, reklamace vad _____ __ 20 

14. Vlastnictví Díla a nebezpečí škody na Díle ___________________________________ ._ 22 

15. Pojištění zhotovitele ________________________________________________________________ __ 22 

16. Vyšší moc ____________________________________________________________________________ __ 22 

17. Změna Smlouvy, pozastavení prací ____________________________________________ ._ 23 

18. Odstoupení od Smlouvy __________________________________________________________ __ 24 

19. Ostatní ustanovení __________________________________________________________________ __ 24 

Strana 2 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou ZakáZkı.ı na stavbu ,,Hřbił0v Litomlšl - zázemí“



W Příloha č.2 

1. fifklad použitých pojmů 

Pro účely Smlouvy a těchto Obchodních godmínek se rozumí: 
Smlouvou - Smlouva O dílo uzavřená mezi objednatelem městem Litomyšl a Zhotovitelem na 

provedení stavby včetně všech jejich příloh 
Obchodními podmínkami -tyto obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 2 a nedílnou součást Smlouvy. 
Dílem - provedení stavby ,, ........................ jak je definováno v článku ll. Smlouvy. 
Projektovou dokumentací- projektová dokumentace, jakje definována v článku ll.2 Smlouvy. 
Územním rozhodnutím - územní rozhodnutí, územní souhlas, veřejnoprávní smlouva O umístění stavby, 

veřejnoprávní smlouva o změně využití území, veřejnoprávní Smlouva o změně vlivu stavby na využití 
území. 

Stavebním povolením - stavební povolení, ohlášení, veřejnoprávní smlouva O provedení stavby nebo 
terénních úprav, certifikát vydaný stavebním ínspektorem. 

Kolaudací - oznámení O užívání stavby, kolaudační souhlas. 
TDO - technický dozor objednatele. 
AD - autorský dozor projektanta. 

2. Základní ustanovení 

2.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo převážně vlastními zaměstnanci na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednané době. 

2.2. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

3. Předmět Díla a Projektová dokumentace 

3.1. Předmět Díla je vymezen Projektovou dokumentací předanou objednatelem zhotoviteli. Zhotovitel 
potvrzuje, že před podpisem Smlouvy a těchto Obchodních podmínek přezkoumal veškerou 
Projektovou dokumentaci. 

3.2. Projektová dokumentace bude objednatelem předána zhotoviteli v počtu 4 paré. 
3.3. Zhotovitel potvrzuje, že Projektová dokumentace je způsobilá pro řádné provedení a provozování Díla. 
3.4. Zhotovitel ve lhůtě do 20 dnů od uzavření Smlouvy provede podrobnou prověrku úplnosti výkazu 

výměr ve vztahu na textovou a výkresovou část Projektové dokumentace. V případě, že zhotovitel při 
této prověrce zjistí, že některé práce, dodávky, činnosti a služby obsažené v textové nebo výkresové 
části Projektové dokumentace nejsou ve výkazu výměr obsaženy, ocení je podle pravidel V odstavci 
17.2.1. Obchodních podmínek a předloží objednateli křešení. Vopačném případě se má za to, že 
veškeré práce, dodávky, činnosti a služby potřebné k úplnému a bezchybnému provedení a předání 
Díla jsou obsaženy a zahrnuty v ceně za Dílo. Zhotovitel se po uplynutí výše uvedené lhůty nemůže 
odvolávat na neúplnost výkazu výměr a požadovat Z tohoto důvodu navýšení ceny. 

3.5. Dokumentace skutečného provedení stavby 
3.5.1. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve dvou vyhotoveních 

vgrafické (tištěné) podobě, a dále potom v elektronické podobě (ve formátu *.dwg nebo v 
jiném formátu, na kterém se účastníci dohodnou). 

3.5.2. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad : 

a) do Projektové dokumentace všech stavebních objektů a provozních souborů budou 
zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu provádění Díla, části beze 
změn budou označeny nápisem „beze změn“, každý výkres nebo příloha bude opatřena 
jménem a příjmením osoby, která změnu zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele. 
Vpřípadě velkého množství změn, kdy by výkres po provedených zákresech byl 
nepřehledný, bude vyhotoven nový opravený výkres skutečného stavu včetně všech 
zmen. 

Strana 3 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu ,,Hi"bil:0v Liłømyšl - Zázemí“



Příloha č.2 

b) součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude geometrický plán vyhotovený 
vsouladu S platnými právními předpisy pro provedení změn týkajících se pozemku, na 
kterém bude postaven předmět Díla, pokud jím bude stavba tvořící součást pozemku, který 
se eviduje jako údaj o pozemku v souladu S ustanovením § 10 vyhlášky č. 357/2013 Sb. 

c) součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude též geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby pro aktualizaci DTMM ve formátu DGN, které bude 
obsahovat seznam souřadnic (TXT) a předávací protokol o zaměření skutečné polohy 
(DOC). O provedeném zaměření bude vystaven akceptační protokol. 

4. Dílo 

Provedení Díla zahrnuje zhotovení stavby, včetně dodávky a instalace technologie a vnitřního 
vybavení. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení a předání všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení Díla, dále provedení všech činností souvisejících sdodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné (např. zajištění 
přeložek a přípojek sítí, zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby. 

Předmětem Díla jsou i veškeré související dodávky, práce, činnosti a služby potřebné pro jeho 
bezvadně a kompletní provedení, předání objednateli, Kolaudaci a uvedení do bezpečného, 
spolehlivého a trvalého provozu. 
Těmito dodávkami, pracemi, činnostmi a službami se rozumí zejména : 

a) zhotovení další potřebné prováděcí nebo dílenské dokumentace a konstrukčních výkresů, pokud 
jsou k provedení Díla zapotřebí, nebo u kterých to předepisuje Projektová dokumentace, jejich 
odsouhlasení s objednatelem před realizací a jejich předání objednateli ve dvojím vyhotovení při 
předání Díla v dokumentaci skutečného provedení; 

b) provedení veškerých zkoušek, atestů a revizí, které jsou vsouladu S právními předpisy nebo 
příslušnými normami (i technickými) nutné k prokázání předepsané kvality a parametrů Díla; 
předání dokladů o provedení těchto zkoušek, atestů a revizí, ve kterých se nebudou vyskytovat 
závady, jakož i dokladů, nutných pro Kolaudaci, dále potom provedení veškerých zkoušek, 
technologických postupů a testů prověřujících a prokazujících řádný chod všech vnitřních 
technologií při simulaci veškerých podmínek, které mohou při budoucím provozu nastat, 
prováděných za přítomnosti (a zahrnujících proškolení) budoucího personálu. Zhotovitel hradí 
veškeré náklady s touto činností spojené, mimo jiné veškeré náklady na veškeré energie, materiál 
a náplně při této činnosti použité; 

c) veškeré geodetické práce před, v průběhu a po dokončení Díla; 
d) vyklizení a vyčištění stavebních objektů a pozemků určených jako zařízení staveniště; 
f) zjištění a vytýčení inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu výstavby a jejich zpětné 

protokolární předání správcům, provozovatelům nebo vlastníkům sítí; 
g) provedení odplevelení a posečení vzrostlého trávníku osetých ploch; 
h) předání návodů k obsluze všech Zařízení a prvků v českém jazyce; 
i) provedení proškolení budoucího uživatele O obsluze, údržbě a provozních podmínkách 

budovaných zařízení a prvků a celého Díla a předání protokolů o proškolení; 
j) provedení kamerových zkoušek kanalizace a předání dokladů o této zkoušce, včetně grafického 

znázornění spádů kanalizace; 
k) obstarání a předání písemných prohlášení všech dotčených stran o bezvadném provedení stavby; 
I) zajištění provizorních cest pro pěší a případných náhradních zdrojů energií a médií pro veřejnost 

po dobu provádění Díla; 
m) vypracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby; 
n) účast na Kolaudaci stavby a odstranění případných závad zjištěných v rámci Kolaudace, a to 

v termínech stanovených při Kolaudaci nebo určených objednatelem; 
O) zajištění staveništních napojovacích bodů energií, jejich měření a jejich úhrada, vybudování, 

provoz, údržba a likvidace staveništních přípojek; 
p) vybudování, provoz, údržba a likvidace kompletního zařízení staveniště, jeho střežení a ochrana, 

požární ochrana, ekologická ochrana, zajištění případných dalších potřebných ploch, zajištění 
skládek a meziskládek, odvoz, uložení a likvidace odpadů a přebytečných hmot, zabezpečení 
příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště, včetně úhrady 
všech poplatků; 

q) zpracování programu komplexního vyzkoušení, jeho zabezpečení, zajištění a předání dokladů O 
komplexním vyzkoušení; 

Strana 4 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázgmí“



Příloha č.2 

r) péče O nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, jejich pojištění; 
S) koordinace činností subdodavatelů zhotovitele; 
t) uvedení veškerých zhotovitelem dotčených ploch, objektů a zařízení do původního stavu, nebude- 

li sobjednatelem dohodnuto jinak, a po dokončení Díla jejich předání zpět vlastníkům nebo 
provozovatelům písemným dokladem; 

u) dodávka pn/ních náplní rozvodů a zařízení; 
v) veškeré další dodávky, práce, činnosti a služby potřebné ke kompletnímu provedení a předání 

Díla, jeho Kolaudaci a uvedení do provozu,
_ 

W) splnění všech podmínek pravomocného Uzemního rozhodnutí a Stavebního povolení, vč. 
podmínek vyjádření nebo stanovisek či rozhodnutí všech dotčených orgánů nebo osob a 
organizací, týkajících se realizace stavby a ukládaných objednateli (mimo žádosti o Kolaudaci). 

5. Termíny plnění 

Termín zahájení 
5.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 5ti dnů ode 

dne protokolárního předání staveniště. 
5.1.2. Pokud zhotovitel práce na Díle nezahájí ani ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy měl práce na Díle 

zahájit, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž Zhotovitel v takovém případě 
odpovídá za veškerou újmu (škodu) tím vzniklou. 

5.1.3. Objednatel může lhůty výstavby kdykoliv změnit tak, že odloží termín Zahájení a prodlouží 
termín dokončení, může je měnit i v průběhu výstavby, a to i Z důvodů finančních. Zhotovitel 
se zavazuje, že bude respektovat požadavky objednatele na případné odložení termínu 
Zahájení a prodloužení termínu dokončení Díla ve formě jednostranných písemných oznámení 
objednatele. V případě jednostranného Oznámení objednatele O odložení termínu zahájení je 
objednatel současně povinen O stejný počet dnů prodloužit termín dokončení. . 

Průběh provádění Díla 
5.2.1. Věcný, finanční a časový průběh provádění Díla je uveden v Harmonogramu provádění díla, 

který je přílohou č. 3 Smlouvy, a Zhotovitel je povinen jej plnit a dodržovat. Zhotovitel je 
povinen dodržovat závazný postup a termíny uvedené v příloze č. 5 Smlouvy. 
Závazným postupovým termínem je rovněž instalace informační tabule. 
U dodávek, prací a činností, které nejsou v příloze č. 3 nebo č. 5 výslovně uvedeny, se 
předpokládá jejich rovnoměrné plnění. 

5.2.2. Zhotovitel je povinen zajistit plynulé pokračování prací a dodávek na Díle. V případě, že se 
zhotovitel nebo jeho subdodavatelé kdykoliv v průběhu plnění dostane do podmínek nebo 
stavu, který nebude zaručovat včasné dokončení a předání Díla, musí O této skutečnosti bez 
prodlení písemně informovat objednatele a bezodkladně sjednat nápravu. 

Dílčí části Díla 
5.3.1. V případě, že je sjednáno předání jednotlivých dílčích částí Díla, je Zhotovitel povinen tyto 

jednotlivě dílčí části Díla objednateli předat vtermínu sjednaném ve Smlouvě či jejích 
přílohách. 

5.3.2. V případě požadavku objednatele zhotovitel umožní objednateli předčasné užívání části Díla a 
souhlasí s tím, že objednatel bude na základě písemné dohody, ve které budou stanoveny 
příp. podmínky provozování, tuto část provozovat sám nebo prostřednictvím jím určeného 
provozovatele. 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů 
5.4.1. Vícepráce či méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze sjednané ceny za Dílo, 

nemají vliv na termín dokončení a Dílo bude dokončeno a předáno ve sjednaném termínu, 
pokud Se strany nedohodnou jinak. 

5.4.2. Důvodem pro změnu termínu dokončení a předání Díla nejsou povětrnostní vlivy ani 
klimatické podmínky po dobu jeho provádění, pokud se strany nedohodnou jinak. 

5.4.3. Termín provedení Díla (předání a převzetí) je uveden ve Smlouvě. 

Strana 5 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

6. Cena za Dílo a j_:5›dmínky_pro změnu sjednané ceny 

Cenová ujednání 
6.1.1. Cena za Dílo je cenou maximální, nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu realizace Díla. 

V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na bezvadně a kompletní 
provedení Díla, tj. vč. nákladů na související dodávky, práce, činnosti a služby, vč. nákladů na 
vybavení místa plnění, uskladnění, zařízení staveniště, dodávky energií, poplatky, odvoz a 
likvidaci odpadů, pojištění, garance, clo, podnikatelská rizika, inflační vlivy, přiměřený zisk 
zhotovitele apod. 

6.1.2. Cena za Dílo Zahrnuje též veškeré náklady související s prováděním Díla a s jeho uvedením 
do provozu, a to včetně nákladů na provedení všech zkoušek a atestů prokazujících dodržení 
předepsané kvality a parametrů Díla a včetně nákladů na vydání nebo obstarání dokladů a 
předpisů, které Zhotovitel zajistí pro úspěšný průběh předávacího řízení a Kolaudace, včetně 
uvedení do zkušebního provozu. 

6.1.3. Cena za Dílo je členěna po objektech, souborech s dílčím členěním do položek podle výkazu 
výměr a dále do specifických položek a podpoložek, jejichž Sledování je podmínkou pro 
čerpání dotačních prostředků objednatelem, pokud je cena za Dílo financována 
prostřednictvím dotace. 

6.1.4. Strany si potvızují, že plnění dle Smlouvy bude poskytnuto v režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92e Zákona o dani Z přidané hodnoty. 
Pokud by byl plátcem DPH v případě některých částí Díla zhotovitel, pak bude u příslušné 
části ceny za Dílo připočtena DPH v zákonné výši a objednatel se zavazuje částku 
odpovídající DPH Zaplatit. 

Doklady určující cenu 
6.2.1. Je-li cena za Dílo doložena položkovými rozpočty, odpovídá Zhotovitel za to, že tyto položkově 

rozpočty jsou vúplném souladu Svýkazem výměr předloženým objednatelem. Položkové 
rozpočty slouží kprokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro 
měsíční fakturaci) a dále pro ocenění případných víceprací nebo měněprací. 

6.2.2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v oceněném výkazu výměr, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění výkazu výměr. To neplatí v případě uvedeném v odstavci 3.4. Obchodních podmínek. 

Podmínky pro změnu ceny za Dílo 
6.3.1. Cena za Dílo může být změněna pouze za níže uvedených podmínek L 

a) v době do předání Díla dojde ke změně sazeb DPH nebo ke změnám ohledně plátcovství 
DPH (např. zrušení přenesené daňové povinnosti); 

b) objednatel bude na zhotoviteli požadovat 
- provedení prací a dodávek neobsažených v Projektové dokumentaci nebo Změnu jejich 

kvality a množství (tzv. vícepráce) 
- neprovedení prací a dodávek obsažených v Projektové dokumentaci (tzv. méněpráce). 

c) objeví se nutnost provedení prací, které nebyly v Projektové dokumentaci předpokládány a 
zhotovitel jejich nutnost provedení nemohl ani při své odbornosti Zjistit v rámci prověření 
Projektové dokumentace dle odstavce 3.4. Obchodních podmínek (tzv. vícepráce). 

Způsob sjednání změny ceny 
6.4.1. Nastane-li některá Z podmínek, za kterých je možné změnit cenu za Dílo, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny ceny a předložit objednateli návrh změny k odsouhlasení. 
6.4.2. Zhotoviteli není oprávněn požadovat zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto písemně oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 

6.4.3. O každé změně ceny za Dílo a rozsahu Díla musí být stranami uzavřen písemný dodatek ke 
Smlouvě v souladu S ujednáním článku 17. Obchodních podmínek. 

7. Platební podmínky 

Zálohy 
7.1.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné zálohy. 

Strana 6 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu ,.|'Iřbi§QV Liłomyfšl - zázemí“



7.3. 

Příloha č.2 

7.2. Postup plateb 
7.2.1. 

7.2.2. 

7.2.3. 

7.2.4. 

7.2.5. 

7.2.6. 

7.2.7. 

7.2.8. 

7.2.9. 

7.2.10. 
7.2.11 

7.3.1. 

Veškeré provedené práce a dodávky budou 1x měsíčně fakturovány. To znamená, že 
zhotovitel předloží objednateli nebo TDO vždy nejpozději do 5-tého dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byly práce provedeny, Soupis takto provedených prací oceněný v souladu 
scenovou nabídkou. Po odsouhlasení soupisu provedených prací TDO vystaví zhotovitel 
fakturu ve dvou vyhotoveních. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den 
kalendářního měsíce, za který je soupis zpracován a odsouhlasen. Nedílnou součástí 
každého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený TDO. Bez 
tohoto odsouhlaseného soupisu prací je faktura neplatná a objednatel není povinen ji proplatit. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u 
kterých nedošlo k rozporu. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě O jejich provedení, 
nebo u kterých nedošlo kdohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel 
sobjednatelem samostatně. O projednání pořídí zápis suvedením důvodů obou stran. 
Objednatel požádá O stanovisko nezávislého znalce, které bude pro obě strany Závazné. 
Náklady na znalce nesou obě strany napolovic. 
Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím 
obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, i když 
datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před uplynutím 30-tého 
dne od doručení faktury objednateli. Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky Z účtu objednatele. 
Objednatel bude zhotoviteli postupně hradit (proplácet) veškeré jeho faktury až do výše 90 % 
ceny za Dílo. Zbývající neuhrazenou část (t.j. výsledně 10% Zceny za Dílo) - tzv. 
pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí celého Díla na základě 
konečné faktury zhotovitele a po odstranění poslední zvad a nedodělků uvedených 
vpředávacím protokole v soupisu vad a nedodělků. O splnění podmínky pro uvolnění 
pozastávky seplší strany protokol. Splatnost pozastávky je 30 dnů po Splnění podmínek pro 
její úhradu. 
Pro účely tohotoodstavce může objednatel prohlásit, že na odstranění vad a nedodělků před 
úhradou pozastávky netrvá a v takovém případě uhradí objednatel pozastávku dříve. 
Strany si výslovně potvrzují, že objednatel nebude vprodlení súhradou části faktury 
vpřípadě, kdy tato faktura bude vystavena na částku přesahující dohodnutý limit pro 
pozastávku, tj. nad 90 % ceny za Dílo. Vtakovém případě objednatel uhradí pouze část 
faktury do limitu 90 % ceny za Dílo. 
Pokud v kalendářním měsíci, za který zhotovitel oprávněně vystavil fakturu, měl být splněn 
Postupový termín (PT) podle Harmonogramu provádění díla (HMG) a zhotovitel je S jeho 
splněním v prodlení a do uplynutí doby splatnosti jej nesplnil, může objednatel pozastavit 
úhradu této faktury až do doby Splnění tohoto PT. V takovém případě není objednatel v 
prodlení S úhradou. 
V případě, že objednateli vznikne dle Smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu (vyúčtování) a jednostranně započítat tuto 
svoji pohledávku vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za Dílo resp. její části (tj. je 
oprávněn odečíst tuto částku Z kterékoliv faktury resp. Z více faktur zhotov_itele). Splatnost 
penalizační faktury (vyúčtování) je 14 dnů ode dne, kdy příslušná strana obdrží příslušnou 
penalizační fakturu (vyúčtování). 
Objednatel je oprávněn kdykoliv Započíst své i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti 
pohledávkám zhotovitele vůči objednateli ze Smlouvy. 
Úroky Z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy příslušná strana obdrží vyúčtování 
úroků Z prodlení. 
Veškeré platby budou prováděny bezhotovostním stykem, a to v českých korunách. 
Vždy k 31. prosinci Zhotovitel vypracuje sumarizaci faktur za uplynulý kalendářní rok a po 
dokončení Díla celkovou sumarizaci faktur za celé Dílo S příslušným členěním po objektech, 
pokud je Dílo rozděleno na objekty. Objednatel je oprávněn stanovit zhotoviteli předem 
náležitosti Sumarizace faktur. 

Platby za vícepráce 
Vícepráce, O nichž byl uzavřen dodatek ke Smlouvě, musí být fakturovány samostatně. Tím 
není dotčeno ustanovení odstavců 7.2.4 a 7.2.5. Obchodních podmínek. 

Strana 7 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu ,Hřbitov Litomzšl - zázemí“



Příloha č.2 

7.3.2. Faktura za smluvně (dodatkem ke Smlouvě) odsouhlasené vícepráce musí kromě jiných, výše 
uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány 
a Odsouhlaseny. 

7 4 Náležitosti daňových dokladů (faktur) 
7.4.1. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a zákonu o dani Z 

přidané hodnoty a musí obsahovat: 
a) označení účetního dokladu ajeho pořadové číslo, 
h) ideniifikačni údaje øbjednaieıe včeinè Dıč, 
c) identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ, 
d) popis obsahu účetního dokladu, 
e) datum vystavení, 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
g) výši ceny bez DPH celkem, 
h) sazbu DPH, pokud je plátcem DPH Zhotovitel, 
i) výši DPH celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, pokud je plátcem DPH 

zhotovitel, 
j) cenu celkem včetně DPH, pokud je plátcem DPH Zhotovitel, 
k) přílohu - soupis provedených prací odsouhlasený TDO postupem dle Obchodních 

podmínek, 
I) každá faktura musí být označena číslem Smlouvy objednatele, 
o) případné další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel zhotoviteli sdělí před 

vystavením faktury. Zhotovitel je povinen takové požadavky objednatele na obsah a 
podobu faktur akceptovat. 

7.4.2. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat některou Z náležitostí dle odstavce 
7.4.1., bude taková faktura považována za neplatnou a objednatel ji není povinen 
uhradit. 

8. Smluvní pokuty a jiné zajištění či utvrzení dluhů 

Smluvní pokuty jsou stanoveny v tomto článku Obchodních podmínek, ale mohou být dohodnuty i ve 
Smlouvě nebo stanoveny na jiném místě těchto Obchodních podmínek. 
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil S podmínkami stavby a provádění Díla a potvrzuje, že výše 
smluvních pokut stanovených v Obchodních podmínkách i ve Smlouvě je přiměřená významu 
smluvními pokutami zajištěných povinností. 

Objednatel je oprávněn, nikoli povinen, smluvní pokutu vyžadovat k zaplacení. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 
Smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit i v případě, že porušení povinnosti nezavinil. 

Za porušení podmínek stanovených Územním rozhodnutím, Stavebním povolením nebo jiným 
rozhodnutím nebo vyjádřením dotčených orgánů a organizací, které byly získány při územním nebo 
stavebním řízení nebo i před nimi, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
30.000 Kč (třicettisíc korun českých) za každý případ porušení kterékoli Z podmínek. 
Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
8.5.1. V případě prodlení zhotovitele S provedením Díla dle Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny za Dílo za každý i Započatý den prodlení. 
Jestliže doba prodlení sprovedení Díla bude delší než deset dnů, zvyšuje se počínaje 
jedenáctým dnem prodlení smluvní pokuta uvedená v předchozí větě na 0,3 % Z ceny za Dílo 
za každý den prodlení. 

8.5.2. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení se splněním jakéhokoli PT, je povinen Zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny za Dílo za každý i Započatý den prodlení. 

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla 
8.6.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do 5ti dnů od termínu předání a převzetí Díla k odstraňování vad 

či nedodělků uvedených V protokole O předání a převzetí Díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých) za každý den prodlení. 

Strana 8 (celkem 23) 
Obchodní podmíııky pro veřejnou zakázku na stavbu ,,_I'Iřbitøv Litomyšl - zázemí“



8.7. 

8.8. 

8.9. 

8.10. 

9.1. 

8.6.2 

Příloha č.2 

Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v protokole o předání a převzetí Díla 
ve stanoveném termínu, Zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (dvatisíce korun 
českých) denně za každý nedodělek či vadu, ohledně nichž je v prodlení. 

Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
8.7.1 

8.7.2 

8.7.3 

8.7.4. 

8.7.5 

8.7.6 

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve stanoveném či dohodnutém terminu k odstraňování 
reklamované vady, která je v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie 
ohrožující Zdraví, životy, nebo životní prostředí, popřípadě majetek, je zhotovitel povinen 
Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (pětset korun českých) za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve stanoveném termínu, a za každou 
započatou hodinu prodlení. 
Pokud Zhotovitel nenastoupí ve stanoveném či dohodnutém termínu k odstraňování 
reklamované vady, která je v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie, ale 
nikoliv jako havárie ohrožující zdraví, životy, nebo životní prostředí, popřípadě majetek, je 
Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun 
českých) denně za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve 
stanoveném termínu. 
Pokud Zhotovitel nenastoupí ve stanoveném či dohodnutém termínu k odstraňování 
reklamované vady, která není v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie, 
případně vad, je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (pětset 
korun českých) denně za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve 
stanoveném termínu. 
Pokud Zhotovitel neodstraní ve stanoveném či dohodnutém termínu reklamovanou vadu, která 
je v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie ohrožující zdraví, životy, nebo 
životní prostředí, popřípadě majetek, je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých) za každou započatou hodinu prodlení s 
odstraněním takové reklamované vady. 
Pokud Zhotovitel neodstraní ve stanoveném či dohodnutém termínu reklamovanou vadu, která 
je v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie, ale nikoliv jako havárie 
ohrožující Zdraví, životy, popřípadě majetek, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč (dvatisíce korun českých) za každý započatý den prodlení S 
odstraněním takové reklamované vady. 
Pokud zhotovitel neodstraní ve stanoveném či dohodnutém termínu reklamovanou vadu, která 
není v reklamaci výslovně označena objednatelem jako havárie, je Zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení s odstraněním takové reklamované vady. 

Sankce za nevyklizení staveniště a další 
8.8.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neuvede plochy do původního stavu ve sjednaném 

termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč (dvatisícepětset korun 
českých) Za každý i započatý den prodlení. 

8.8.2. Pokud Zhotovitel poruší kteroukoli Z povinností stanovenou mu v odstavci 11.7. Obchodních 
podmínek, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (dvacettisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Úrok Z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
8.9.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, je povinen zaplatit 

zhotoviteli zákonný úrok Z prodlení Z dlužné částky. 
8.9.2. Prodlení objednatele S úhradou faktury delší jak 60 dnů se považuje za podstatně porušení 

Smlouvy. 
Náhrada škody 
Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok objednatele požadovat vplné výši 
náhradu škody vzniklé Z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

9. Staveniště 

Předání a převzetí staveniště 

Strana 9 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu ,Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

9.1.1. Zhotovitel převzetím staveniště přebírá vplném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení 
postupu prací, zaodborné vedení stavby a zadodržování předpisů opožární ochraně, 
bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci a předpisů o ochraně životního prostředí. 

9.1.2. Staveniště bude zhotoviteli předáno či předáváno objednatelem vtermínech stanovených 
v příloze č. 5 Smlouvy. Podmínkou předání staveniště objednatelem zhotoviteli je předložení 
dokladů Zhotovitelem objednateli o splnění povinností zhotovitele stanovených včlánku 15. 
těchto Obchodních podmínek. 

9.1.3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. Objednatel určí den a hodinu předání a převzetí staveniště, přičemž 
vyzve písemně zhotovitele k převzetí staveniště ve stanoveném termínu nejméně pět dnů 
předem. Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu staveniště nepřevezme nebo nepodeplše 
písemný protokol o předání staveniště, sjednávají účastníci, že mezi nimi bude považováno 
staveniště za zhotoviteli předané k datu, které objednatel pro jeho předání a převzetí stanovil. 

9.1.4. Při předání a převzetí staveniště předá objednatel zhotoviteli i dokumenty nezbytné pro řádné 
užívání staveniště a provádění Díla, pokud strany nedohodnou jiný termín předání, a to 
zejména :

I 

a) pravomocně Uzemní rozhodnutí, Stavební povolení, kopie veškerých dokladů získaných 
v rámci územního a stavebního řízení 

b) body pro napojení odbërných míst vody a elektrické energie. 
vı Vybudování zarızení staveniště 

9.2.1. Provozní, sociální a případně i výrobní Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu 
se svými potřebami a v souladu S Projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, 
zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně 
za Dílo. 

9.2.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných 
energií a vody a jejich spotřebu uhradit. 

Užívání staveniště 
9.3.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při 

užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy a ostatní normy. 
9.3.2. Zhotovitel zajistí staveniště, v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. 
9.3.3. Zhotovitel je povinen respektovat opatření stanovená knápravě, která vzejdou zkontrolní 

činnosti pověřených osob dle odstavce 11.5.3., resp. odstavce 19.2. Obchodních podmínek a 
dodržet stanovené termíny pro odstranění vad a nedodělků, dle pokynu objednatele. 

9.3.4. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště k ubytování 
nebo nocování osob. 

9.3.5. Zhotovitel je povinen instalovat na staveništi do 1 měsíce od předání a převzetí staveniště 
informační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména 
název stavby, termíny provedení a předpokládané náklady stavby) a údajů O zhotoviteli, 
objednateli a osobách vykonávajících funkci TDO a AD, příp. jiné údaje dle požadavku 
objednatele. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke schválení podobu (umístění, obsah, 
grafické zpracování) velkoplošné informační tabule a bez souhlasu objednatele ji nezadat do 
výroby a ínstalvat. Zhotovitel je povinen údaje na informační tabuli udržovat v aktuálním stavu. 
Jiné reklamy či informační tabule (např. subdodavatelů) lze na staveništi umístit pouze 
S předchozím písemným souhlasem objednatele. 

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 
9.4.1. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům 

veřejných komunikací Zajišťuje zhotovitel a hradí veškeré případné poplatky S tím spojené. 
9.4.2. Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním Díla bude třeba umístit nebo 

přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce 
zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umist'ování, přemisťování a udržování dopravních 
značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých 
v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele. 

Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi 
9.5.1. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 

výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. 

Strana 10 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro vefcjnou zakázku na stavbu ,,|'Iřbit0V Litomyšl - zázemí“



9.6. 

10.1 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

Příloha č.2 

Vyklizení staveniště 
9.6.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději v termínech 

stanovených v Harmonogramu provádění díla a/nebo v Závazných postupech a termínech 
výstavby, postupových termínech jednotlivých etap, pokud se Strany nedohodnou jinak. 
Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím Spojené uhradí objednateli Zhotovitel. 

9.6.2. 

10. Stavební deník 

Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle přílohy č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
Stavební deník musí obsahovat tyto identifikační údaje 
a) název stavby (nebo její části) podle jejího ohlášení, Stavebního povolení, veřejnoprávní smlouvy 

nebo oznámení stavebního záměru S certifikátem autorizovaného inspektora, datum jejich vydání, 
popřípadě číslo jednací, 

b) místo stavby, 
c) obchodní firma, místo podnikání nebo sídlo účastníků výstavby (není-li účastník výstavby zapsán v 

obchodním rejstříku jeho jméno a příjmení): 
- zhotovitele (resp. Zhotovitelů částí stavby) 
- stavebníka (investora) 
- projektanta 
- poddodavatelů, 

d) jména a příjmení osob zabezpečujících odborné vedení provádění stavby podle § 153 stavebního 
Zákona s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti, 

e) jména a příjmení osob, vykonávajících TDO a AD (jsou-li tyto dozory zřízeny), 
f) jména, příjmení a funkce dalších osob, oprávněných k provádění záznamů do stavebního deníku 

podle § 157 odst. 2 stavebního zákona, 
g) údaje O projektové a ostatní technické dokumentaci Stavby, včetně jejich případných změn, 
h) Seznam nebo odkazy na dokumenty a doklady ke stavbě (smlouvy, povolení, Souhlasy, správní 

rozhodnutí, protokoly O kontrolách, zkouškách, přejímkách apod.), 
i) změny Zhotovitelů stavby nebo odpovědných osob během výstavby. 
Osoby, vykonávající vybrané činnosti ve výstavbě podle § 158 stavebního zákona, prokazují 
oprávnění k výkonu těchto činností otiskem svého razítka a podpisem ve stavebním deníku. Totéž 
platí při změně těchto osob v průběhu výstavby. 
Záznamy ve stavebním deníku 
10.4.1. Pravidelné denní záznamy obsahují: 

a) jména a příjmení osob pracujících na Staveništi, 
b) klimatické podmínky (počasí, teploty apod.) na staveništi a jeho Stav, 
c) popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup, 
d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a zabudování, 
e) nasazení mechanizačních prostředků. 
Další záznamy dokumentují údaje o těchto skutečnostech: 
a) předání a převzetí staveniště (mezi stavebníkem a Zhotovitelem), 
b) zahájení prací, případně termíny a důvody jejich přerušení a obnovení, včetně 

technologických přestávek, 
c) nástupy, provádění prací a ukončení činností poddodavatelů, 
d) seznámení a proškolení pracovníků S podmínkami bezpečnosti prací, požární ochranou, 

ochranou životního prostředí, dále s technologickými postupy prací a montáží a S možnými 
riziky při stavebních pracích, 

e) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí, 

f) zvláštní opatření při bouracích pracích, pracích ve výškách, za provozu, v ochranných 
pásmech apod., 

g) manipulace se zeminami, stavební Sutí a nakládání S odpady, 
h) geodetická měření, 
i) montáže a demontáže dočasných stavebních konstrukcí (lešení, pažení, bednění apod.), 

jejich předání a převzetí, 
j) provoz a užívání mechanizačních prostředků, 
k) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu (vstupní kontroly), 

10.4.2. 

Strana 11 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - lázemi“



0.5. 

0.6. 

0.7. 

Příloha č.2 

I) opatření k zajištění stavby, Zabudovaných nebo skladovaných výrobků a Zařízení proti 

poškození, odcizení apod., 
m) provádění a výsledky kontrol všech druhů, 
n) souhlas se zakrýváním prací (základové spáry, výztuž do betonu, podzemní vedení apod.), 
0) odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešení stavby a odchylek od 

ověřené projektové dokumentace, 
p) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plnění smluv (vícepráce, nepředvídatelné 

vlivy, výskyt překážek na stavenìšti, výsledky dodatečných technických průzkumů, 
mimořádné klimatické vlivy, archeologický výzkum, práce za provozu apod.), 
dílčí přejímky ukončených prací, 
provedení a výsledky zkoušek a měření (technická a technologická Zařízení, přípojky 
apod.), 

S) škody způsobené stavební nebo jinou činností, havárie, nehody, Ztráty, úrazy a jiné 
mimořádné události, včetně přijatých opatření, 

t) předávání a přejímky Díla nebo jeho ucelených částí, - 

u) odstranění vad a nedodělků, 
v) výsledky kontrolních prohlídek stavby (§ 133 a 134 stavebního Zákona), 
w) výsledky činnosti autorizovaného inspektora, 
x) zřízení, provozování a odstranění zařízení staveniště, 
y) nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 

přírody anebo archeologické nálezy. 

q) 
r) 

Vedení stavebního deníku 
10.5.1. Stavební deník 

a) se vede ode dne předání a převzetí staveniště do dne dokončení stavby, popřípadě do 
odstranění vad a nedodělků zjištěných při kontrolní prohlídce stavby, 

b) musí být na stavbě přístupný kdykoli v průběhu práce na staveništi všem oprávněným 
osobám, 

c) obsahuje originální listy a potřebné množství kopií pro oddělení dalším osobám. Má 
číslované stránky a nesmí v něm být vynechána volná místa. 

10.5.2. Záznamy O postupu prací a jejich souvislostech se zapisují tentýž den, nejpozději následující 
den, ve kterém se na stavbě pracuje. U technickyjednoduchých staveb se mohou záznamy se 
souhlasem stavebního úřadu provádět nejdéle za období jednoho pracovního týdne. 

Povinnosti při vedení stavebního deníku 
10.6.1. Zápisy do stavebního deníku se provádí voriginále a dvou kopiích. Originál stavebního 

deníku je zhotovitel povinen předat objednateli (zák. 183/2006 Sb.) při předání Díla. 
Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a kzápisům zhotovitele připojovat 
svá Stanoviska - souhlas, námitky, návrh na řešení či opatření apod. Jestliže Zhotovitel 
nesouhlasí S provedeným záznamem objednatele, je povinen připojit k takovému záznamu do 
3 pracovních dnů své nesouhlasně stanovisko sodůvodněním, jinak se má za to, že 
S obsahem záznamu souhlasí. Obdobná práva a povinnosti má i zhotovitel. 

Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne Kolaudace. 
V případě neočekávaných událostí nebo okolností, které mají zvláštní význam pro další postup 
stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku. 
Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, 
která příslušný zápis učinila. 

10.6.2. 

10.6.3. 

10.6.4. 

10.6.5. 

Kontrolní dny 
10.7.1. Pro účely kontroly průběhu provádění Díla organizuje Objednatel kontrolní dny vtermínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli i dalším 
osobám, které se mají kontrolního dne účastnit, konání kontrolního dne písemně nebo 
elektronicky nejméně 3 dny před jeho konáním. 
Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel. 
Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících TDO a AD a 
stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Objednatel pořizuje Z kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky zašle všem 
zúčastněným. 

10.7.2. 
10.7.3. 

10.7.4. 

Strana 12 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu „Hřbiłmł Litomyšl - zázemí“



111 

2. 

Příloha č.2 

10.7.5. Zápisy Z kontrolních dnů jsou postaveny na úroveň zápisů ve stavebním deníku, v případě 
rozporu je rozhodující zápis Z kontrolních dnů. Zápisy Z kontrolních dnů nelze měnit Smlouvu. 

11. Provádění Díla a bezpečnost práce 

Provádění prací 
11.1.1. Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele týkající se realizace Díla a upozorňujíci na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni Díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit. 
Spolupůsobení objednatele při provádění Díla bude spočívat pouze v předání staveniště, 
předání Stavebního povolení, kontrolní činnosti (TDO a AD), převzetí bezchybně 
dokončeného Díla a v obstarání Kolaudace. Ostatní práce, dodávky, činnosti a služby, 
potřebné k provedení Díla Zajišťuje zhotovitel sám a na vlastní náklad. 
Zhotovitel zabezpečí vedení provádění Díla oprávněnou osobou s příslušnou autorizaci. 
Na celou dobu provádění Díla Zhotovitel určí odpovědné osoby, jejichž jména a rozsah 
oprávněni Zhotovitel zapíše do stavebního deníku, a to : 

a) odpovědného geodeta zhotovitele s příslušným oprávněním (kulaté razítko), 
b) odpovědného Statika zhotovitele S autorizaci v oboru, 
c) osobu zhotovitele odpovědnou za kvalitu, 
d) osobu zhotovitele odpovědnou za bezpečnost práce, 
e) osobu zhotovitele odpovědnou za ochranu životního prostředí a ekologii. 
Pokud je zhotovitel držitelem certifikace podle ČSN EN ISO řady 9000, umožní objednateli 
nahlédnout do všech dokumentů systému řízení jakosti a zavazuje se, že Dílo bude provádět v 
souladu S postupy stanovenými v dokumentaci řízeného systému jakosti. 
Pokud je zhotovitel v procesu zavádění systému jakosti, zavazuje se, že umožní objednateli 
nahlédnout do dosud zpracované dokumentace systému řízení jakosti a jako přílohu Smlouvy 
přiloži doklad charakterizující současný stav systému jakosti. 
Veškeré zásypy budou hutněné, míra zhutnění je stanovena v Projektové dokumentaci; pokud 
stanovena není, bude odpovídat ČSN. Bude prokázána zkouškou dle ČSN 721006 a TP 146 - 

12/2001 Ministerstva dopravy, co do kvality zhutnění a četnosti zkoušek akreditovanou 
zkušebnou odsouhlasenou objednatelem. 
U výkopů pro sítě požaduje objednatel s ohledem na následné budování komunikací 
prokázání parametrů požadovaných Projektovou dokumentaci takto: 
a) před určením zásypového materiálu provedení zkoušek Zhutnitelnosti zemin - např. 

Proctor standart, 
b) při provádění zásypů a násypů provedeni statických zatěžovacích zkoušek deskou, vždy. 

po každých max. 50 cm výšky zhutněného Zásypu včetnosti min. jedna zkouška na 
každých 40 bm výkopu. 

Náklady na tyto Zkoušky jsou zahrnuty v ceně za Dílo. 

11.1.2. 

11.1.3. 

11.1.4. 
11.1.5. 

11.1.6. 

11.1.7. 

11.1.8. 

Použité materiály a výrobky 
11.2.1. Věci, které jsou potřebné k provedeni Díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě 

nebo v Obchodních podmínkách není výslovně uvedeno, že je opatři objednatel. 
Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, O 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 
Zhotovitel použije k provádění Díla pouze výrobky a materiály, které maji takové vlastnosti, 
aby po dobu předpokládané existence Díla byla při běžné údržbě zajištěna mechanická 
pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního 
prostředí a bezpečnost při užívání. Tyto vlastnosti výrobků a materiálů zhotovitel prokáže při 
odevzdání a převzetí dokončeného Díla. Při plnění Díla mohou být použity pouze nové 
výrobky a materiály v l. třídě kvality. 

11.2.2. 

11.2.3. 

Strana 13 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



3

4 

5. 

Příloha č.2 

11.2.4. Zhotovitel předloží před použitím objednateli vzorky všech rozhodujících materiálů pro 
konečné úpravy Díla k odsouhlasení, a to se lhůtou min. 20 dnů předem. V této lhůtě je 
objednatel povinen rozhodnout. Bez tohoto odsouhlasení objednatelem není zhotovitel 
oprávněn provádět konečně úpravy Díla (zejména finální povrchy) a objednatel je oprávněn 
požadovat nahrazení neodsouhlasených konečných úprav Díla konečnými úpravami 
odsouhlasenými, a to na náklady zhotovitele. 
Rozhodujícími materiály se rozumí především materiál povrchů terénních úprav a ostatních 
konečných povrchů stavby, barevně řešení, kování truhlářských výrobků apod. 
Vyžaduji-li to některé prvky Díla nebo předepisuje-li to Projektová dokumentace, předloží 
Zhotovitel objednateli a AD k odsouhlasení výrobní dokumentaci těchto prvků, a to v 
dostatečném předstihu, avšak v každém případě před zahájením jejich výroby nebo jejich 
dodáním na staveniště. 
Bez písemného souhlasu objednatele a AD, resp. projektanta stavby, nesmi zhotovitel použít 
k provádění Díla jiné materiály, výrobky a technologie, než předepisuje Projektová 
dokumentace. O změnách předmětu Díla musí být uzavřen dodatek ke Smlouvě. 

11.2.5. 

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
11.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně provádëného Díla, a to v 
rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy, zejména vládním nařízením č. 

591/2006 Sb., 362/2005 Sb., Zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejícími předpisy. 
Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako původce odpadu 
separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním stavebních 
činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat ve spolupráci S firmami, které 
ekologickou likvidaci vzniklých odpadů zabezpečují. 

11.3.2. 

Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 
11.4.1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění Díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající Z 

Uzemního rozhodnutí a Stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, hradíji Zhotovitel v plném rozsahu. 

11.4.2. Zhotovitel odpovídá za splnění podmínek, které stanoví správce podzemních sítí pro jejich 
ochranu při provádění zemních a jiných stavebních prací. 

Kontrola provádění prací 
11.5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjisti-li objednatel, že Zhotovitel provádí 

Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak 
zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat předem s předstihem nejméně pěti pracovních dnů 
TDO nebo objednatele ke kontrole a prověření prací a pn/ků, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. O kontrole bude sepsán Zápis podepsaný 
stavbyvedoucím a TDO. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen na žádost TDO nebo 
objednatele odkrýt práce a prvky, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj 
náklad. Nedostaví-li se TDO V určený den kontroly, může zhotovitel pokračovat v provádění 
stavebních praci. Písemnou výzvu provede Zhotovitel zápisem do stavebního deníku. 
Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům objednatele, TDO a AD kontrolu všech činností 
zhotovitele souvisejících Sprovedením Díla, a to zejména přístup do všech prostor bez 
omezení. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých odpovědných pracovníků na prověřování 
svých dodávek a prací, které provádí TDO či jiný zástupce objednatele a činit neprodleně 
opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od Projektové dokumentace. Objednatel 
má právo přizvat ke všem prováděným kontrolám pracovníky budoucího provozovatele nebo 
nezávislé odborníky. 
Dosažení předepsaných parametrů a kvality Díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými 
zkouškami, testy a kontrolami. Do 30 kalendářních dnů po uzavření Smlouvy předá 
objednateli k posouzení plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu 
provádění Díla nebo po jeho dokončení, a to včetně seznamu komplexních zkoušek. Návrh 
bude obsahovat jméno odpovědného pracovníka zhotovitele Za' provádění kontrol a správnost 
výsledků. Plán kontrol bude pro zhotovitele závazný, jeho porušení je považováno za 
podstatné porušení Smlouvy. Neposouzení plánu kontrol objednatelem nezbavuje zhotovitele 

11.5.2. 

11.5.3. 

11.5.4. 

Strana 14 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

odpovědnosti za řádné provádění kontrol. Minimální rozsah zkoušek, testů a kontrol je 
stanoven v Obchodních podmínkách. 

11.5.5. Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do „Knihy kontrol a 
zkOušek" kterou předá při přejímacím řízení objednateli. Výsledky zkoušek provedených před 
montáží technologie předloží zhotovitel k nahlédnutí při předání stavební připravenosti. 
Objednatel má právo zúčastñovat se prostřednictvím TDO všech kontrol a testů prováděných 
Zhotovitelem, má právo přizvat k nim pracovníky budoucího provozovatele (uživatele) nebo 
nezávislé odborníky. 

11.6. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
11.6.1. Pokud ćinností zhotovitele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám Z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze Zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících ze Smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 

11.6.2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností nebo činností jeho subdodavatelů na 
Díle až do převzetí Díla objednatelem a odstranění všech vad a nedodëlků, stejně tak za 
škody způsobené stavební činností třetí na stavbě nezůčastněné osobě, tzn. že v případě 
narušení či poškození majetku třetích osob, tj. vjezdů, plotů, objektů a prostranství a 
inženýrských sítí ve vlastnictví třetích osob, uvede zhotovitel poškozený majetek bez 
zbytečného odkladu, ale nejpozději ke dni předání Díla, na své náklady do původního stavu. 

11.7. Subdodavatelé 
11.7.1. Zhotovitel je oprávněn využít pro provedení části Díla jinou osobu - subdodavatele (označován 

též jako poddodavatel). 
11.7.2. Zhotovitel plně odpovídá za práce a dodávky prováděné jeho subdodavateli, jako by je 

prováděl on sám. 
11.7.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam svých navrhovaných subdodavatelů pro 

Dílo k odsouhlasení. 
11.7.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli ze Smlouvy. 
11.7.5. U všech svých subdodavatelů zhotovitel prokáže objednateli jejich odbornou způsobilost k 

provádění prací (dokladem O odborném proškolení, certifikátem, systém jakosti ISO, apod.). 
11.7.6. Objem subdodávek může dosáhnout max. 30 % Z objemu stavebních nákladů Díla. 
11.7.7. Zhotovitel není oprávněn provádět část Díla, kterou měl provádět subdodavatel, 

prostřednict\/lm kterého zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení o zadání veřejné 
Zakázky, na základě kterého byla uzavřena Smlouva (dále jen ,,zadávací řízení"), sám nebo 
jiným Subdodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. Vpřípadě, že se Zhotovitel 
rozhodne Změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli. Zhotovitel je současně 
s oznámením povinen objednateli prokázat, že nový Subdodavatel splňuje příslušnou 
kvalifikaci ve stejném rozsahu, v jakém ji zhotovitel prokazoval objednateli v zadávacím řízení, 
a to vsouladu s pravidly stanovenými v § 51 zákona o veřejných zakázkách. Pokud by 
Subdodavatel navržený zhotovitelem nesplñoval příslušnou kvalifikaci, ale Zhotovitel by jeho 
prostřednictvím Začal provádět Dílo, resp. jeho část, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
Smlouvy. 

11.7.8. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat Seznam všech svých subdodavatelů 
podílejících se na provádění Díla, včetně výše jejich podílu na Díle. Tento přehled je povinen 
na vyžádání předkládat objednateli v průběhu provádění Díla. 
Konečný seznam všech subdodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli v rámci 
přejímacího řízení při předání Díla. 

12. Předání a převzetí Díla 

12.1. Organizace předání Díla 
12.1.1. Objednatel je povinen k předání a převzetí Díla přizvat TDO a AD. Zhotovitel vyzve 

objednatele k přebírání Díla nejméně 5 dnů předem a to zápisem do stavebního deníku. 

Strana 15 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu , Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

12.1 .2. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla ijiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou (např. budoucího uživatele Díla). 

2.2. Protokol O předání a převzetí Díla 
12.2.1. 

12.2.2. 

12.2.3. 

O předání a převzetí Díla sepíše zhotovitel protokol. Protokol s uvedením data předání a 
převzetí Díla, zhodnocením jakosti provedených prací a výsledky dohodnutých kontrol a 
zkoušek podepíší zástupci obou smluvních stran oprávnění jednat a podepisovat ve věcech 
předání a převzetí Díla. V tomto protokolu bude mimo jiné uveden Seznam vad a nedodělků, 
které nebrání užívání Díla a Kolaudaci, včetně termínů jejich odstranění Zhotovitelem. 
Dílo je připraveno k předání Objednateli a bude Objednatelem převzato pouze v případě, je-li 
funkční a schopno bezpečného a spolehlivého provozu, je-li kolaudovatelné, jsou-li vydána 
veškerá kladná písemná stanoviska a rozhodnutí, nutná pro povolení zkušebního provozu 
stavby, včetně stanoviska orgánu na úseku hygieny a ochrany zdraví, a je-li kpřejímce 
připravena i kompletní dokladová část Díla (vč. seznamu), kterou se dle druhu stavby rozumí 
zejmena: 
a) zhotovitelem potvrzená kompletní dokumentace skutečného provedení Díla dle odstavce 

3.5. Obchodních podmínek; 
prováděcí nebo dílenská dokumentace a konstrukční výkresy ve dvojím vyhotovení; 
Kniha kontrol a zkoušek - ve dvojím vyhotovení (bude obsahovat veškeré doložené 
doklady seřazené vzestupně dle očíslování, včetně jejich úplného Seznamu; doklady O 
provedení veškerých zkoušek, atestů a revizí k prokázání předepsané kvality a parametrů 
dokončeného Díla, ve kterých se nebudou vyskytovat závady, příp. bude přiložen doklad O 
jejich odstranění); 
doklady o zkouškách hutnění, Zásypů rýh, základových spár, plání a konstrukčních vrstev 
ve smyslu Projektové dokumentace, TP146 MD a platných norem; 
doklady O použitých materiálech (atesty, prohlášení O shodě, certifikáty apod.) 
protokoly o zpětném předání dotčených inženýrských sítí, napojovacích bodů a vedení 
jejich správcům, provozovatelům nebo vlastníkům; 
návody k obsluze všech zařízení a pnıků v českém jazyce; 
provozní řády a předpisy v českém jazyce na vybraná zařízení S podrobnou textovou a 
grafickou částí zpracované tak, aby byly podkladem pro spolehlivou a bezpečnou obsluhu 
zanzenfl 

i) požadavky na údržbu a provoz Díla; 
j) protokoly o provedeném proškolení budoucího uživatele o obsluze, údržbě a provozních 

podmínkách všech budovaných zařízení a prvků; 
v případě poškození majetku třetích osob při provádění Díla písemná prohlášení těchto 
třetích osob o tom, že jejich majetek, který byl při provádění Díla poškozen, 
byl zhotovitelem bez závad uveden do původního stavu a předán jim zpět, případně byla 
náhrada škody poskytnuta jinak; 

I) doklady o komplexním vyzkoušení všech pnıků a zařízení stavby; 
m) doklady o likvidaci odpadů; 
n) doklad O uložení výkopového materiálu; 
o) doklad O proměření radonu; 
p) doklady o předání vybudovaných inženýrských sítí správcům, provozovatelům písemnou 

formou; 
prohlášení zhotovitele o jakosti a kompletnosti celého Díla a záruční list na celé Dílo a části 
Díla se samostatným seznamem; 

r) originál stavebních a montážních deníků apod.; 
s) návod knásledné údržbě a užívání Zeleně a souvisejících použitých technologických 

Zařízení v českém jazyce; 
t) atest O požární odolnosti konstrukcí a oprávnění tyto konstrukce provádět; 
u) odborný posudek O Kontrole a posouzení homogenity svarových spojů ocelových 

konstrukcí provedený certifikovaným pracovníkem; 
v) doklad O skutečně dosažených hloubkách pilot; 
w) doklad o kontrole a převzetí základové spáry (plánë); 
x) protokol o zkoušce krychelné pevnosti betonu v tlaku; 
y) protokol O vytýčení stavebního objektu oprávněnou osobou; 
Z) veškeré další doklady Díla potřebné k jeho Kolaudaci a uvedení do bezpečného, 

spolehlivého a trvalého provozu. 
Podle druhu zařízení je podmínkou předání Díla i předání tëchto specifických dokladů: 
a) elektrické Zařízení: 

b) 
0) 

d) 

e) 
f) 

9) 
h) 

k) 

q) 

Strana 16 (celkem 23) 
Obchodní podminky pro veřejnou Zakázku na stavbu „HLIQˇ itov Litomyšl - zázenıí“



12.2.4 

12.2.5 

12.2.6 

12.2.7. 

Příloha č.2 

Zpráva O revizi elektrického zařízení 
Zpráva o revizi kabelových rozvodů 
Zpráva O výchozí revizi hromosvodů 
Zpráva o realizaci Společné televizní a rozhlasové antény 
Protokol o měření umělého osvětlení 
Kusová Zkouška rozvaděčů 

I Schema zapojení svítidel veřejného osvětlení 
b) ústřední topení: 

I Zpráva O revizi plynového Zařízení 
I Protokol O topné a tlakové zkoušce Zařízení ústředního vytápění 
I Osvědčení o stavu komínů 

c) vzduchotechnika: 
I Prohlášení dodavatele 
I Protokol O Zprovoznění, zaměření, Zaregulování a kompl. vyzkoušení vzd. Zařízení 
I Osvědčení O jakosti a kompletnosti výrobku 
I Doklad O odborné montáži protipožárních klapek 

d) zabezpečovací technika: 
I Revizní zpráva 
I Protokol o přezkoušení systému 

e) kanalizace 
I Protokol o provedení zkoušky těsnosti 
I Doklady O provedení kamerových zkoušek kanalizace včetně grafického znázornění 

spádů venkovní kanalizace 
I Potvrzení od budoucího provozovatele o provedené kontrole šachet a vpustí 

f) vodovod 
I Doklad o provedené dezinfekci vodovodu 
I Doklad O provedení zkráceného rozboru vody z budovaného Díla akreditovanou 

laboratoří - bez závad 
Doklad o provedených zkouškách hydrantů 
Protokol o provedení tlakové zkoušky 
Kladečské schéma vodovodu 
Potvrzení O provedení kontroly funkčnosti armatur a vytyčovacího vodiče budoucím 
provozovatelem 

g) protipožární opatření 
I Pokyny pro obsluhu požárního systému 
I Doklad o kontrole provozuschopnosti požárnë bezpečnostního Zařízení 

Zápis O kontrole hasicích přístrojů 
Zápis O výchozí kontrole požárního vodovodu. 

Je-li součástí Díla i výsadba stromů nebo keřů, nebo zřízení trávníku jsou tyto části Díla 
připraveny k předání pouze v případě, že : 

a) trávníky budou plně zapojené, posečené, v bezplevelném stavu, bez kamení a terénních 
nerovnosti 

b) pro výsadbu dřevin byla vyhloubena jáma velikostí úměrné k rozměrům kořenového balu a 
provedena výměna zeminy za substrát 

c) byla provedena výsadba kvalitních dřevin dle Projektové dokumentace, provedeno 
ukotvení, vy\ıáZání, zálivová miska, výchovný řez, přihnojení, u popínavých dřevin jejich 
vyvedení na pevnou oporu. 

Bez předložení dokladů uvedených v odstavcích 12.2.2. až 12.2.4. nelze považovat předmět 
Díla za způsobilý k předání a převzetí. 
Objednatel je oprávněn při přejímacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných 
zkoušek se zdůvodněním, proč je požaduje, a S uvedením termínu, do kdy je požaduje 
provést. Zhotovitel je povinen odůvodnëným požadavkům objednatele vyhovět. 
Objednatel může, ale není povinen, převzít Dílo S vadami a nedodělky, které nebrání užívání 
Díla a provedení Kolaudace. 
Nedodělkem se rozumí zejména nedokončená práce nebo dodávka oproti smluvenému 
rozsahu předmětu Díla, avšak nebránící bezpečnému, spolehlivému a úplnému provozu nebo 
Kolaudaci. 
Vadou se rozumi Zejména odchylka v kvalitě nebo parametrech Díla oproti Projektové 
dokumentaci, Smlouvě, obecně závazným předpisům, platným normám nebo Stavebnímu 
povolení. 

Strana 17 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litømyšl - zázemí“



Příloha č.2 

12.2.8. Přejímacl řízení bude zahájeno prohlídkou Díla, při níž bude objednatel specifikovat 
zhotoviteli případné vady a nedodělky Díla. V případě, že vady a nedodělky budou takového 
charakteru nebo množství, že by jednotlivě nebo ve svém spojení bránily úplnému, 
spolehlivému a Zejména bezpečnému provozu nebo provedení Koiaudace, bude přejímací 
řízení zrušeno, což se poznačí do zápisu Z přejímacího řízení. Dílo v takovém případě nelze 
považovat za provedené. Teprve na podkladě nové výzvy zhotovitele učiněné 5 dnů předem a 
písemně zápisem do stavebního deníku bude objednatelem zahájeno nové přejímací řízení. 
V případě, že přejímací řízení nebude Z důvodů na straně zhotovitele úspěšné, uhradí 
zhotovitel objednateli jeho náklady spojené S opakováním přejímacího řízení. 

12.2.10. V případě, že objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v zápise Z přejímacího řízení i důvody, pro 
které odmítá Dílo převzít. 
Při přebírání dílčích částí Díla, a to zejména prací dokončovaných v rámci daných 
postupových termínů, se postupuje obdobně jako při přebírání Díla jako celku S tím, že o 
těchto předáních se pořizují Zápisy a protokoly o dílčím předání. 

12.2.9. 

12.2.11. 

12.3. Odstranění vad a nedodělků 

13.1 

13.2. 

12.3.1. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků uvedených 
v protokole O předání a převzetí Díla, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny 
nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí Díla. V případě vad a nedodělků uvedených 
v protokole O předání a převzetí části Díla nebo v protokole o dílčím předání Díla platí, že vady 
a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí příslušné 
části Díla či dílčího předání Díla. Skutečnost, že vada nebo nedodělek je bezezbytku 
odstraněna, musí být objednatelem potvrzena písemným protokolem, jinak se má za to, že 
vada nebo nedodělek odstraněna není. 
Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle 
jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. 
Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení S odstraněním vad a nedodělků Díla, má objednatel 
právo odstranit tyto vady nebo nedodělky sám, nebo si je nechat odstranit jiným subjektem. 
V takovém případě zhotovitel objednateli uhradí náklady vynaložené na odstranění takových 
vad či nedodělků. 

12.3.2. 

12.3.3. 

13. Záruka za jakost Díla, odpovědnost za vadLDíla, reklamace vad 

Odpovědnost za vady Díla 
13.1.1. Dílo má vady, neodpovídá-li Smlouvě. 
13.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady Díla 

zjištěné vzáruční době. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla a prohlašuje, že Dílo a 
veškeré jeho části budou plně způsobilé k použití ke smluvenému i k obvyklému účelu a že si 
zachová smluvené i jinak obvyklé vlastnosti. 
Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení potřebné péče nemohl 
nevhodnost těchto věcí Zjistit, nebo na ni písemně upozornil, ale objednatel na jejich použití 
písemně trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných příkazů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil, ale 
objednatel na jejich dodržení písemně trval, nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při 

vynaložení potřebné péče nemohl zjistit. 
Zhotovitel dále neodpovídá za vady Díla, jestliže byly způsobeny nedodržením písemných 
pokynů pro údržbu a užívání Díla, které Zhotovitel předal objednateli při předání a převzetí 
Díla. 

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody vzniklé objednateli Z 
titulu odpovědnosti za vady Díla resp. v této souvislosti. 

13.1.3. 

13.1.4. 

Délka záruční doby 
13.2.1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců na celé Dílo. 
13.2.2. Záruční doba na celé Dílo počíná běžet ode dne podpisu protokolu o odstranění vad a 

nedodělků zjištěných při předání a převzetí celého Díla, bez ohledu na to, že se před 

Strana 18 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



Příloha č.2 

předáním a převzetím celého Díla uskutečnilo předání a převzetí ćásti Díla či dílčí předání 
Díla. Pokud při předání a převzetí celého Díla objednatelem nebudou zjištěny žádné vady a 
nedodělky, počíná záruční doba běžet ode dne podpisu protokolu O předání a převzetí celého 
Díla. 

13.2.3. Pro ty části Díla nebo komponenty, které byly v důsledku oprávněně reklamace objednatele 
opraveny, Začíná běžet záruční doba opětovně od počátku a to ode dne, v němž byla 
provedená reklamační oprava převzata objednatelem. 

13.3. Jiná délka záruční doby 
Pro dodávky zařízení a komponentů uvedených v příloze č. 4 Smlouvy se sjednává záruční doba 
vdélce 24 měsíců. Pro počátek běhu této záruční doby platí obdobně ujednání odstavce 13.2.2. 
Obchodních podmínek. 

13.4. Způsob uplatnění reklamace 
13.4.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele po jejich zjištění. Oznámení 

(reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou vbodě l.2 Smlouvy. Namísto Zaslání 
reklamace poštou na adresu zhotovitele může Objednatel odeslat reklamaci zhotoviteli 
elektronickou poštou nebo do datové schránky zhotovitele, pokud má Zhotovitel Zřízenou 
datovou schránku. 

13.4.2. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn bez 
ohledu na charakter vady i bez ohledu na to, zda jde O vadu znamenající podstatné či 
nepodstatné porušení Smlouvy, požadovat: 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, 

svítidel apod.), 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Volbu nároku může 
Objednatel provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv měnit, a to až do 
doby, než mu bude doručeno písemné oznámení zhotovitele, že nárok zvolený objednatelem 
respektuje a bude podle něj postupovat. 

13.4.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

13.5. Podmínky odstranění reklamovaných vad 
13.5.1. Zhotovitel je povinen bezodkladně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, Zda 

reklamaci uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy 
musí písemně sdělit, vjakém termínu nastoupí k odstranění vady. Nenastoupí-li Zhotovitel k 
odstranění reklamované vady do 30ti dnů (nebo u havárie do 5ti dnů nebo u havárie ohrožující 
zdraví, životy, nebo životní prostředí, popřípadě majetek do 48 hodin) po obdržení reklamace 
objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu na náklady zhotovitele. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
bezodkladně Zhotovitel. 
Havárií se rozumí stav, při kterém není možné stavbu provozovat, nebo je nutné ji provozovat 
s omezením nebo bezprostředně hrozí omezení nebo Zastavení provozu stavby nebo je 
ohrožen majetek objednatele či Zdraví nebo životní prostředí nebo bezpečnost pracovníků 
objednatele nebo veřejnosti. 

13.5.2. Zhotovitel je povinen nastoupit kodstrañování reklamované vady, a to i vpřipadě, že 
reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel ve sporných 
případech až do rozhodnutí Soudu. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel 
reklamoval neoprávněné, je Objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady, které 
zhotovitel účelně vynaložil při odstraňování takových neoprávněné reklamovaných vad. 

13.5.3. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s nastoupením na odstranění 
vady, ani ls odstraněním vady. 

13.6. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 
13.6.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě O termínu odstranění 
reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode 
dne reklamace objednatelem. 

Strana 19 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



14.1 

4.2. 

15.1 

5.2. 

5.3. 

Příloha č.2 

13.6.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě O termínu odstranění reklamované vady (havárie), plati, že havárie musí být 
odstranëna nejpozději do 5 dnů ode dne reklamace objednatelem. 
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii ohrožující zdraví, životy, 
nebo životní prostředí, popřípadě majetek, je zhotovitel povinen nastoupit a účinně zahájit 
odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení). Jestliže 
Zhotovitel neodstraní vadu označenou v reklamaci jako havárii ohrožující zdravi, životy, nebo 
životní prostředí, popřípadě majetek do 48 hod po obdržení reklamace, nebo vadu označenou 
v reklamaci jako jinou havárii do pěti dnů po obdržení reklamace, nebo jinou vadu do třiceti 
dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu na náklady zhotovitele. Veškeré takto vzniklé náklady při 

odstranění vad uhradí objednateli bezodkladně zhotovitel. 
O odstranění reklamované vady sepiše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá odstranění reklamované vady převzít. 
Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části Díla (revizní knihy, 
elektro a jiné revize, prohlášení O shodě, příp. atesty, certifikáty apod.) potřebné k provozování 
Díla. 

13.6.3. 

13.6.4. 

13.6.5. 

14. Vlastnictví Díla a nebezpečí škody na Díle 

Vlastnictví Díla 
Vlastníkem předmětu Díla je objednatel. 
Nebezpečí škody na Díle 
14.2.1. Nebezpečí škody na Díle nese zhotovitel, a to až do doby převzetí Díla objednatelem. 
14.2.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům Z titulu 

opomenutí, nedbalosti, úmyslu nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, platných 
norem nebo porušením jiných povinností vyplývajících zhotoviteli ze Smlouvy, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
nahradit. Veškeré náklady S tím spojené nese zhotovitel. 

15. Po'|ištěni zhotovitele 

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených Zaměstnanci zhotovitele a mít sjednáno pojištění prováděného Díla proti všem případům 
vzniku škod a to až do limitu pojistného plnění ve výši 20,000.000,- Kč (slovy: dvacetmilionů korun 
českých) za jednu a každou pojistnou událost, tzv. All Risk Insurance, se spoluúčasti maximálně 
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých), a to pojištění na novou cenu. 
Pojištění bude sjednáno pro případ zničení či poškození Díla, dále pro případ odpovědnosti 
zhotovitele za škodu vzniklou třetí osobě (zahrnující mimo jiné odpovědnost zhotovitele za škodu 
vzniklou poškozením vedlejších staveb, nemovitých a movitých věci ve vlastnictví třetích osob) a pro 
další pojistná nebezpečí související S budovaným Dílem. Pojištění bude zahrnovat pojištění 
stávajícího majetku pro případ škody nastalé v přímé souvislosti s výstavbou pojištěného budovaného 
Díla. Takto sjednané pojištění musí vsobě zahrnovat též pojištění škod na životním prostředí, tj. 

zpojišténí vznikne právo na plnění za škody vzniklé mimo jiné následkem znečištění životního 
prostředí a to až do limitu pojistného plnění ve výši odpovídající výši celkové ceny za Dílo. 
Pokud doklady uvedené v tomto odstavci 15.2. Zhotovitel nepředloží objednateli nejpozději ve lhůtě 
dle odstavce 15.3. Obchodních podmínek, je objednatel bez dalšího od Smlouvy oprávněn odstoupit. 

Doklady O pojištěni je povinen zhotovitel na požádání předložit objednateli. Zhotovitel je povinen 
sjednat pojištění v uvedeném rozsahu nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření Smlouvy, nejpozději 
však do data převzetí staveniště zhotovitelem. V téže lhůtě je zhotovitel povinen pojistné za počáteční 
rok trvání pojištění uhradit. Současně Zhotovitel předloží objednateli vinkulaci pojistného plnění ve 
prospěch objednatele. Splnění těchto povinnosti je zhotovitel povinen objednateli prokázat. Ve lhůtě 
nejpozději 10 dnů před uplynutím každého roku trvání pojištěni je Zhotovitel povinen doložit 
objednateli řádnou úhradu pojistného na další rok tn/áni pojištění. 

Strana 20 (celkem 23) 
Obchodní podınínky pro veřejnou zakázku na stavbu ,Hřbitov Litomyšl - zázemí“



15.4 

15.5 

15.6 

16.1 

16.2 

17.1 

17.2 

17.3. 

Příloha č.2 

Zhotovitel je povinen platnost uvedeného pojištění udržovat po dobu provádění Díla a řádně a včas 
platit pojistné. Na výzvu objednatele je Zhotovitel povinen plnění povinností uvedených V tomto 
odstavci průběžně objednateli dokládat. 
Nezajistí-li zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu stanoveném Smlouvou, bude objednatel 
oprávněn uzavřít a udržovat toto pojištění na náklady zhotovitele sám a poskytne o něm zhotoviteli 
doklad. Náklady v souvislosti S takovým pojištěním bude objednateli hradit Zhotovitel podle dokladů 
objednatele. 

Za každé porušení povinností sjednaných v tomto článku se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (pětsettisíc korun českých). 

16. Vyšší moc 
Vyšší mocí se rozumí nepředvídatelné a neodvratitelné události, k nimž dojde nezávisle na vůli a 
kontrole smluvních stran, jako jsou zejména stávky, výluky, blokády, války, mobilizace, přírodní 
katastrofy, zásahy vlády apod. takového rozsahu, že zabraňují nebo zpožďujl plnění závazků ze 
Smlouvy. V takovém případě se povinnosti a závazky ze Smlouvy obou smluvních stran po dobu 
tnıání takové události přerušují a tuto skutečnost ihned jedna smluvní strana oznámí straně druhé. 
V případě tnıání vyšší moci delší než 30 dnů projednají smluvní strany odpovídající Změny Smlouvy. 

17. Změna Sm|ouvz,_pozastavení prací 

Objednatel může V průběhu plnění předmět Díla rozsírit nebo omezit. 
Vícepráce a méněpráce 
17.2.1. Bude-li objednatel při provádění Díla požadovat vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel 

povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. 
Vícepráce (míněna i Změna co do materiálu či jeho množství či změna v kvalitě prací) budou 
oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami; zhotovitel doplní jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových 
rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel 
doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných firmou ÚRS, a.s. Praha 
pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány. Pro práce neobsaženě vcenících 
bude použito individuální kalkulace předem vzájemně odsouhlasené. Obdobný postup bude 
uplatněn v případě, že objednatel písemně oznámí zhotoviteli, že některé práce a dodávky 
nebudou prováděny. 
Objednatel se k návrhu zhotovitele vyjádří do 15ti dnů ode dne předložení návrhu zhotovitele. 
Pokud bude cenový návrh zhotovitele na provedení víceprací pro objednatele nepřijatelný, 
umožní zhotovitel provedení požadovaných prací tím subdodavatelem, kterého si vybere 
objednatel, přičemž zhotovitel v takovém případě pouze přeúčtuje objednateli cenu, 
vyfakturovanou zhotoviteli subdodavatelem, bez jakéhokoliv navýšení. 
Obě strany následně uzavřou dodatek ke Smlouvě, a to postupem V souladu se Zákonem O 
veřejných zakázkách (např. v jednacím řízení bez uveřejnění). 
Provádění víceprací může zhotovitel zahájit až po předložení cenového návrhu víceprací 
zhotovitelem, jejich odsouhlasení ze strany objednatele a uzavření dodatku ke Smlouvě, 
nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. 

17.2.2. 
17.2.3. 

17.2.4. 

17.2.5. 

Forma změny Smlouvy 
17.3.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi ktomu 
Zmocněnými. 
Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě sčíselným označením podle 
pořadového čísla příslušné Změny Smlouvy. 
Zápisy ve stavebním deníku, ani zkontrolních dnů se nepovažují za změnu Smlouvy, ale 
slouží jako podklad pro vypracování příslušných dodatků ke Smlouvě. 

17.3.2. 

17.3.3. 

Strana 21 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou Zakázku na stavbu „ljřbitov Litomyšl - zázemí“



7.4. 

18.1 

8.2 

8.3. 

8.4. 

Příloha č.2 

17.3.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15ti dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

Pozastavení prací 
Zhotovitel je srozumën S tím, že objednatel může použít na úhradu ceny za Dílo finanční prostředky Z 
bankovního úvěru. Pokud bude ukončeno nebo ohroženo čerpání finančních prostředků Z úvěru, je 
objednatel oprávněn bez dalšího písemně vyzvat zhotovitele k okamžitému pozastavení provádění 
Díla. Ihned po doručení takové písemné výzvy objednatele zhotoviteli je zhotovitel povinen pozastavit 
provádění veškerých prací s výjimkou těch prací, které bude potřeba provést v zájmu předejití škod, 
které by na prováděněm Díle mohly v důsledku pozastavení prací vzniknout. Ihned po pozastavení 
prací provede zhotovitel soupis veškerých doposud provedených prací spolu s jejich oceněním a 
předloží jej objednateli. 
Pozastavení prací bude ukončeno dnem, kdy objednatel písemně vyzve zhotovitele k pokračování v 
provádění prací s tim, že důvod pro pozastavení odpadl. Po dobu pozastavení provádění prací neběží 
lhůty zhotovitele pro dokončení Díla nebo splnění Postupových termínů. 
Pokud pozastavení provádění prací bude trvat déle než Šest měsíců, bude kterýkoliv Z účastníků 
oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou v délce trvání jednoho měsíce. 

18. Odstoupení od Smlouvy 

Důvody opravñující k odstoupení od Smlouvy 
18.1.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy mimo jiné pro podstatné porušení Smlouvy 
zhotovitelem, čímž se rozumí i opakované provádění Díla s vadami, na které musí objednatel 
opakovaně písemně upozorňovat zhotovitele, nebo prodlení zhotovitele s plněním 
postupových termínů po dobu delší než 30 kalendářních dní, nebo prodlení zhotovitele 
S provedením Díla delším než 30 dnů. Opakovaným prováděním Díla s vadami se pro účely 
předchozí věty rozumí již pn/ní případ zjištění, že je Dílo prováděno se stejnou vadou, na 
kterou byl Zhotovitel objednatelem již jednou upozorněn. 
Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že nezíská dotaci, kterou se má podílet 
na financování ceny za Dílo, a nebo tuto dotaci Získá, ale její výše bude poskytovatelem 
dotace následně snížena. 

18.1.2. 

18.1.3. 

Způsob odstoupení od Smlouvy 
18.2.1. Kterákoliv ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem 

nebo Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy i v případě, že insolvenční 
soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo Zamítne insolvenční návrh pro nedostatek 
majetku zhotovitele jako dlužníka. 
Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit, je povinna své odstoupení písemně oznámit 
druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od Smlouvy 
odstupuje, s odkazem napříslušné ustanovení Smlouvy či zákona. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. 
Nesouhlasí-li strana S důvodem odstoupení uplatněným druhou stranou nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení O 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že S důvodem odstoupení souhlasí. 

18.2.2. 

Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje, a to ke dni doručení projevu odstoupení, není-li v něm 
uvedeno pozdější datum. Smluvní strana může odstoupit i jen ohledně nesplněného zbytku plnění. 

Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující : 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena za Dílo, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje 
„dílčí konečnou fakturu", 

c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak, 

Strana 22 (celkem 23) 
Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku na stavbu „Hřbitov Litomyšl - zázemí“



18.5. 

19.1 

19.2 

19.3. 

19.4. 

19.5. 

19.6. 

Příloha č.2 

d) zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání Díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení 
vyzvání zahájit ,,dllčl přejímací řízení“, 

e) počínaje dnem účinnosti odstoupení od Smlouvy začíná běžet u doposud dokončené části Díla 
záruční lhůta v délce trvání šedesáti měsíců v rozsahu stanoveném těmito Obchodními 
podmínkami, 

f) odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva na Smluvní pokutu, která vznikla před 
odstoupením od Smlouvy. 

Pokud objednatel odstoupí zdůvodů jsoucích na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli veškerou újmu. 

1 9. Ostatní ustanovení 

Pro činnost TDO, dalších oprávněných zaměstnanců objednatele a osob vykonávajících AD poskytne 
zhotovitel veškerou potřebnou součinnost. 
Objednatel je též oprávněn : 

a) provádět průběžnou kontrolu postupu plnění a kvality provádění Díla a požadovat odstranění 
zjištěných nedostatků, 

b) jestliže objednatel zjistí hrubé porušení pracovní kázně, technologických a technických předpisů 
nebo norem při provádění prací zhotovitelem nebo jeho subdodavatelem, má právo zastavit práce 
až do provedení nápravy. V případě, že zhotovitel nebo jeho Subdodavatel neprovede nápravu ani 
po opakované výzvě objednatele, má objednatel právo takového subdodavatele nebo pracovníka 
zhotovitele vyloučit Z provádění Díla. 

Smluvní strany konstatují, že obchodní a technické informace neveřejněho charakteru, které jim 
budou v průběhu provádění Díla svěřeny, nemají charakter obchodního tajemství. 
Zhotovitel se ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
Znění pozdějších předpisů zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla v souladu s ustanoveními stavebního zákona č. 
183/2006 Sb. a prováděcích vyhlášek ke stavebnímu zákonu. 
Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících se stavebními pracemi. Učetní doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Strana 23 (celkem 23) 
Obchodní podminky pro veřejnou Zakázku na stavbu ,Hřbitov Liłomzšl - zázemí“



n 

L!"



„M
N F 
m___m__“_m

N©_O@O 

25
m 

ˇŇU

> 

___n_ñ_ 

W 
m___mU 

OO_O 

ga 

ăä 

wâmă 

ąflc 

_š 

36: 

NE

T 

äqă 

__§_ˇ_WN 

__š 

Qš 

wă 

Mwčg 

EŠ 

ęg 

SNS 

M3600 

NÉĹ 

T 

_±n_ 

Nmfi 

250 

__mE`_§ 

_JNQ_`_ø> 

šWw__Om 

__Or_____öC 

38“

_ 

__H>W__^_N 

Wˇ_U______U3 

đUSâ_šˇ_O_ˇ 

w>Bˇ_gOĚ 

“>_šˇ__§_ 

w#m__On_ 

95 

ŠBQOW 

wäâu

N 

ˇNW__8%__ 

ág 

ĚUWW 

Cgwš 

____w>sm__Om 

_W>Or_8__ 

_U%O_m 

U> 

`ĚE____č 

EWH; 

_`_Up_n_ 

ĚŠOW 

>ˇ_m0_Ofl_ 

_NU_m5_8_ă$š

Ě 

ENĚŠ 

ˇ_ 

mw>9__W_ˇ 

WENUEOQC 

šăA 
fl__MOšg_ 

EB 

______ˇO>_“_ 

ČN“ˇ 
__Up_a 

_J___ă_öm

> 

>â_ä>_J 

38“ 

w`_3ˇ_ 

đš 

›>SW___Om 

_m_>O___8 

ˇ_0NO_â 

>Ě____%On_ 

wˇ_“Ě___U8

N 
w>O___8 

_mM5 

>>sm__Om 

ÉOC3 

ămO_On_ 

EMI; 

MN 

š>5$m 

UH 

__“šñ_ 

m_%Om 

ë_EW___NO^_ 

Ű_ñ_ 

OU; 

šS_r_Ua 

EE 
um 

g_a__ 

“U_ 

ëSˇ_0__9_n_ 

:Ř 

Q 
Řfiu 

"ME 

dd 

“_M>r___°:|_ 

><___m_h_o~_n_ 

:Ř 

Q 
Na 

Ě 

HMQNŇSUD 

"U5 

_MĚ_â__ 

Bmwž 

Q 

"_gfl>m_U3 

MW 

SN _
_ 5 

„E38 

_M>_____B_|_ 

"gaz 

"Ůúu 

"og 

WEMĚN

_ 

_M›EÉ__ 

šë___ 

änšm 

38%: 

üý 

>fl><___m 

m_U<|________n_<ˇ_m_~_



z0> <___w <__h <__h <__h <___m <__h QC 

gđę 

C8 

mšš

Š 

86%

Ě 

86“

3 
863 

Mg 

863

É 

263 

E“Ý 

Šďă 

OS

Ĺ 

EQ 

TĚ 

m 
23 

868 

8
5 

8_M8 

FŘ 

868 

$__ 

868 

Nm 

868

8 
868 

EF 

mm
N N 
Ncmbm 

›_ä_ˇ_WC 

§38

N 

mMF__ä> 

mäNm_g9_ 

G 
>_ˇO> 

m_ˇ___On_rn_ 

Na 

__Hˇ_E___U3O__H_ˇ______0 

__~_5O____O___=m 

ut _
d 

e_E___UBO___U___ˇN> 

UÝ___Q 

m__wfl_W“›> 

ę___ñ_ 

____N 

:_ _
d 

____Q8__ 

mo 

80 
og

M 

šˇ__5g_9_ 

Wš___ˇ>§ 

°ˇ_UEg_'__Ě_U_< 

Né
_ 

____n_ 

NOIQMO OTN 

__ 

OOIOMO OTN

_ 
möómů CW*

_ 
TOIHEO OWIN

F 
MOIO2ˇ OQN 

__ 

NQIOMO OWIN 

__ 

:IHC OWIN

_ 

363 

Na 

Ý 

Eg__8 

Ě>§ 

>_ä_ˇ__WZ 

QQ 

___n_Q 

NB 

E8 

E5 

W538 

Šwzo 

dá 

__MĚ_S___ 

>/E_"_o~_n_ 

°___á 

Exmťflukø 

»EE 

MW 

2:! 

üCflˇ_wB_^_ 

_M>Eo“=|_ 

Bmwž 

MĚN 

_O__m 

"______š 

_g___3___ 

WEQNWN

_ 

ĚEOE 

>°šĚ 
Dgowň

_ 

bg 

HMUNEUD 

"_3_~>_mgN 

uoumwž 

"mn>m“m 

NEŽ 

_U<~_n_ 

om_n_Dom 

< 

>fi><___m 

_h____ˇ_m__dÓ 

m_U<|________n_<ˇ_m_”_



KRYcí LIST souPıSu 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-01 - D.1.1, D.2 Architektonicko stavebně konstrukční řešení 

KSO: 801 26 31 
Místo: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snñená 
zákl. přenesená 
sníž. přenesená 
nulová 

Cena S DPH 

Základ daně Sazba daně výš daně 
3 650 603,63 21 ,00% 766 626,76 

0,00 0,00 

Strana 3 z 38 

CC-CZ: 12723 
Datum: 31.01.2018 

IČ: 

DIČ: 

IC: 277 42 741 
DIČ: cZ277 42 741 

IČ: 

DIČ: 

3 650 603,63 

15,00% 
21,00% 0,00 
15,00% 0,00 

0,00 0,00% 0,00 

v CZK 4 417 230,39



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-O1 - D.1.1, D.2 Archìtektonícko stavebně konstrukční řešení 

Místo: Litomyšl Datum: 31 .01.Z018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti : 

Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 3 650 603,63 

HSV - Práce a dodávky HSV 1 801 020,98 
Zemní práce 35 836,89 

- Zakládání 187 003,54 

Svislé a kompletní konstrukce 828 884,38 

odorovné konstrukce 195 934,31 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 427 001,23 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 81 512,17 

998 - Přesun hmot 44 848,46 

PSV - Práce a dodávky PSV 1 849 582,65 
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 50 125,60 

712 - Povlakové krytiny 119 191,32 

713 - Izolace tepelné 99 439,27 

725 - Zdravotechnika - Zařizovací předměty 92 819,16 

763 - Konstrukce suché výstavby 5 637,39 

766 - Konstrukce truhlářské 22 969,18 

767 - Konstrukce zámečnické 30 725,24 

767.1 - Fasádní výplně 1 258 222,40 

777 - Podlahy lité 16 405,88 

781 - Dokončovací práce - obklady 35 197,45 

783 - Dokončovací práce - nátěry 101 064,82 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 17 784,94 

..n ı 

O 

O* 

vhn 

GA 

hn) 

ı

ı 

ı

ı

< 

Strana 4 Z 38



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 

17-SO 050-01 - D.1.1, D.2 Architektonicko stavebně konstrukční ře $( 2. 

Místo: Litomyšl 

Zadavatel: Město Litomyšl 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

TV PČ 
D 

Kód Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

D
D 

1 K 

žžžăăž 

2 K 

žžăăăžžăăžžžžžžžž 

3 K 

ăžžăăž 

4 K 

W WW 
5 K
W 

6 K

WW 
7 K 

ăžăžăă

D 

8 K 

W WW 
9 K 

W WW 
10K 
W
WW 

HSV
1 

122201101 

132201101 

133201 101 

1 62701 101 

171201211 

174101101 

181951102

2 

273321411 

273351 21 5 

273362021 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 
Odkopávky a prokopávlo/ nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m m3 nebo s naložením na dopravní prostředek v homíně tř. 3 do 100 m3 
na pláň 
0,30'6,950'4,50 "objekty 
0,30'4,50'0,991'0,5 
0,30'7,956'4,89 
0,30"4,B9'1 ,044'0,5"2 
Součet 
Hloubení zapažených í nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do m3 předepsaného profilu a spádu v homině tř. 3 do 100 m3 
Statika - výkr. č. O2 - tvar konstrukcí 
0,60'0,75'2,419 "-1,05 až -0,30 
0,60'0,75'(5,809+2,525) 
0,60'1,25'0,75'2 '-1,55 až -0,30 
0,60'1,05'1,225 "-1,55 až -0,50 
0,60'1,05'(6,95+1,35) 
ıxxxxıxxxxxxıxxxxxxıx 
0,65'1,25'0,75'2 "1,55 až -0,30 
0,65'0,75'(3,13+1,005) 'ˇ-1,05 až -0,30 
0,65'1,25'2,12 'ˇ-1,55 až -0,30 
0,65'0,75'6,25 "-1,55 až -0,80 
0,30'0,50'(1,25+1,356+2,54) ”›0,80 až -0,30 
0,30'0,45'0,30 ˇ'-0,75 až -0,30 
O,65"O,75'(2,75+5,12+3,90) "-1,55 až -0,80 
0,80'1,09'1,075 'opěr. zídka 
0,70'O,80'4,36 "dozdění hřbitovní zdi 
Součet

_ 

Hloubení ıapažených í nezapažených šachet s případným nutným přemístěním m3 výkopku ve výkopišti v homině tř. 3 do 100 m3 
viz výkr.č. 02 - půdorys pñzemí 
vlZ pozn. 2 
0,4B'1,20'1,20 "pod Soufií 
víz pozn. 4 
0,90'0,45'0,6O 'památník 
Součet 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhmutí Z hominy tř. 1 až m3 
4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m 
23,063+29,805+0,934 
-7,00 'odpočet zásypu 
Součet 

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 

46,802'1,5 
Zásyp sypaninou Z jakékoliv hominy S uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 
odhad - kolem základ. pasů 
7,00 

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v homíně tř. 1 až 4 se zhutněním m2 
na pláň 
6,809"4,50 "objekty 
4,500"0,991'0,5 
7,956'4,89 
4,89'1 ,044'0,5'2 
Součet 

m3 

Zakládání 
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky Z betonu bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 20/25 
viz výkr.č. 02 - půdorys pñzemí 
viz pozn. 3 
0,25'0,80'1,075 "pata opčr. zídky 
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo zalomené ve volných nebo Zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně m2 
případných vzpěr Zřízení 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 3 
0,2511 ,075"2 "pata opěr. zídky 

Výztuž základů desek ze svařovaných sítí Z drátů typu KARI t 

viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
vlz pozn. 3 
0,B0"1,075"4,44'2'1,15I1000 "pata Opěľ. Zíđky 

m3 

Strana 5 Z 38 

23,253 

9,382 
0,668 

11,671 
1,532 

23,253 

29,899 

1,088 
3,750 
1,125 
0,772 
5,229 

1,219 
2,016 
1,723 
3,047 
0,772 
0,041 
5,738 
0,937 
2,442 

29,899 

0,934 

0,691 

0,243 
0,934 

46,002 

53,802 
-7,000 
46,802 

70,203 

70,203 

7,000 

7,000 

76,879 

30,640 
2,229 

38,905 
5,105 

76,879 

0,215 

0,215 

0,538 

0,538 

0,009 

0,009 

Datum: 31.01.2018 

Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o 

- . J.cena Cenová Mnozstvı 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] soustava 

117,37 

562,32 

760,36 

126,87 

119,60 

62,56 

8,75 

3 366,08 

619,14 

28 704,00 

3 650 603,63 

1 801 020,98 
35 836,89 

2 729,28 cs ÚRS 2017 01 

16 812,76 cs ÚRS 2017 01 

710,17 cs ÚRS 201701 

5 937,81 cs úııs 2017 O1 

8 396,28 cs úııs 2017 01 

577,90 CS ÚR5 2017 01 

672,69 cs ÚRS 2017 01 

187 003,54 

723,71 cs ÚRS 2017 01 

333,10 CS ÚRS 2017 01 

258,34 cs ÚRS 2017 01



Tv 
D
K 

žăžžăžžž

K 

ŽĚŽŽŽ

K 

Ěžăžžžžžžžžžžž

K 

žăžžžžžěžžžžăă

K

K 

WW
K 
W 
VV

K 

žžžžăžž

K 

W WW
K

K 

W WW
K 

W
WW
K 

Kód 

274313511 

274313611 

274321511 

274351215 

274351216 

274353131 

274361 B21 

275313611 

275351215 

275351216 

279321347 

279351105 

279351106 

J.cena Cenová 
Popis MJ Mnozstvı 

[CZK] 
Cena celkem [CZK] Soustava 

Základy Z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 
podkladní beton ŽB základ. pasů 
statika - výkr. č. 02 - tvar konstrukcí 
0,05'0,60*(5,542+5,45) 
0,05'0,60'(5,659+6,65) 
KXĂXXXXXIXÍKÍXIKIIIII 
0,05'0,65^9,15'2 
0,05'0,65'3,75"2 
Součet 

Základy Z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/ZO 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 1 

0,70'0,80"4,36 "dozdění hřbitovní zdi 
Z,442'0,05 '+596 betonáž do výkopu 
Součet 
Základy Z betonu železového (bez výztuže) pasy Z betonu bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 25/30 
statika - výkr. č. O2 - tvar konstrukcí 
0,50'0,70'2,419 "-1,00 až -0, 30 
0,50'0,70"(5,809+2,525) 
0,50'1,20"0,75"2 '-1,50 až -0,30 
0,50'O,75'1,225 "-1,50 až -0,75 
0,50'0,75'(6,95+1,35) 
XXXKIXIKIXĹKXXIĂXXXXJÍ 
O,55'1,20*0,75'2 "1,50 až -0,30 
0,55'0,70'(3,13+1,005) "-1,00 až -0,30 
0,55'0,75"(2,12+6,25) "-1,50 až -0,75 
0,30'O,50'(1,25#1,356+2,54) "-0,80 až -0,30 
0,30'0,45'0,30 '-0,75 až -0,30 
0,55'0,70'(2,75+5,1Z+3,90) '-1,50 až -0,80 
Součet 
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně pñmé nebo 
Zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr zñzení 
Statika - výkr. č.02 - tvar konstrukcí 
0,70'2,419'2 "-1,00 až -0,30 
0,70'(5,B09+2,525)'2 
1,20'0,75'2'2 'ˇ-1,50 až -0,30 
O,75'1,225"2 "-1,50 až -0,75 
0,75'(6,95+1,35)'Z 
XKĹKKKKIXXĂIXKÄLÍXAÁI 
1,20'0,75'2"2 "1,50 až -0,30 
0,70'(3,13+1,005)'2 ˇ'-1,00 až -0,30 
0,75"(2,12+6,25)'2 
0,50'(1,25+1,356+2,54)'2 "-0,80 až -0,30 
0,45'0,30"2 "-0,75 až -0,30 
0,70'(2,75+5,12+3,90)'2 "-1,50 až -0,80 
Součet 
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
Zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr odstranění 

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v pasech včetně 
polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu 
přes 0,05 do 0,10 m2, hl. do 1,00 m 
viz výkr. č. OZ - tvar konstrukcí
6 

Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo B5t 500 

viz výkr. č. 03 - schéma výztuže 
19,612'86,00/1000 __ _ _ 

Základy Z betonu prostého patky a bloky Z betonu kamenem neprokladaneho tř. C 
1 6 /20 
viz výkr.č. O2 - půdorys přízemí 
viz pozn. 2 
0,90'1,20"1,20 "pod sousoší 
viz pozn. 4 
0,90'0,45'0,60 "památník 
0,243'0,05 '+596 betonáž do výkopu 
Součet 
Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo Zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
pñpadných vzpěr zřízení 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 2 
0,90"(1,Z0+1,ZO)'2 "Pflđ sousoší 
Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 
nebo Zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr odstranění 

Základové zdi Z betonu železového (bez výztuže) bez zvláštních nároků na vliv 
prostředí tř. C 25/30 
viz výkr.č. O2 - půdorys přízemí 
viz pozn. 3 
0,20'1,09"1,075 "opěr. zídka 

Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
Zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr, oboustranné za každou stranu zñzení 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 3 
1,09'1,075'2 "0pěr. zídka 
Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
Zalomené ve volných nebo zapažených jämách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr, oboustranné za každou stranu odstranění 

Strana 6 Z 38 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 

kus

C 

|'I'I3 

m2 

m2 

m3 

m2 

m2 

1,536 

0,330 
0,369 

0,595 
0,244 
1,538 

2,564 

2,442 
0,122 
2,564 

19,612 

0,846 
2,916 
0,900 
0,459 
3,112 

0,990 
1,592 
3,453 
0,772 
0,041 
4,531 
19,612 

76,779 

3,386 
11,667 
3,600 
1,838 

12,450 

3,600 
5,789 

12,555 
5,146 
0,270 
16,478 
76,779 

76,779 

6,000 

6,000 

1,686 

1,686 

1,551 

1 ,296 

0,243 
0,012 
1,551 

4,320 

4,320 

4,320 

0,234 

0,234 

2,344 

2,344 

2,344 

2 732,76 

2 889,79 

3 128,44 

619,14 

48,32 

448,66 

28 704,00 

Z 889,79 

619,14 

48,32 

3 158,84 

710,59 

91,63 

4 202,98 cs ÚRS 2017 01 

7 409,43 cs úRS 2017 01 

61 354,88 cs ÚRS 2017 01 

47 537,33 cs ÚRS 2017 01 

3 709,93 cs ÚRS Z017 O1 

Z 691,95 cs ÚRS 2017 01 

48 394.94 cs ÚRS 2017 01 

4 482,07 cs ÚRS 2017 O1 

2 674,71 CS ÚRS 2017 01 

208,74 cs ÚRS 2017 01 

739,17 cs ÚRS 2017 01 

1 665,63 cs ÚRS Z017 01 

214,77 cs ÚRS 2017 01



TY
D

K 

W 
WW
D

K 

W WW
K 

WW
K 

žăăžžž

K 

WW
K 

Ěžžžăžžăžžâăăžžž

K

P 

žăžăžžăžăžžžžžžžž 

K

K 

WW
D

K 

Žăžžžăžžžž 

Kód 

279362021

3 

31121-PC01 

31 71 42322 

342272523 

342291131 

341321410.1 

341351105.1 

341351106.1 

341361821

4 

411321414.1 

Popis 

Výztd základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislìce, rovinných nebo 
oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber ze svařovaných síti Z 
drátů typu KARI 
víz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 3 
1,30'1,025'2"4,44"1,15l1000 "0pěr. Zídka 

Svislé a kompletní konstrukce 
Zdivo nadzákladové Smı'šené Z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného, 
cihel na maltu, šířka spáry do 4 mm 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz poZı1. 1 

0,60*1,78"4,36 "doZdění hřbitovní Zdi 
Překlady nenosné prefabrikované Z pórobetonu [YTONG] osazené do tenkého 
maltového lože, v příčkách přímé, světlost otvoru do 1010 mm tl. 150 mm 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí
1 

Příčky Z pórobetonových přesných příčkovek [YTONG] hladkých, objemové hmotnosti 
500 kg/m3 na tenké maltové lože, tloušťky příčky 150 mm 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
J: IZXIIJ I Xll.l.I.lJl.lXI.`IJl li! li II 

4,65'(3,99+2,70) 
-1,68 
5,1 5'3,990 
Součet 
Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce betonové 
viz výkr.č. O2 - půdorys přízemí 
2,85'4 
Stěny a pHä‹y Z betonu železového (bez výztuže) nosné tř. C 25/30 XF3 XC4 - 

samozhutnitelný beton 
viz výkr. č. 02 - tvar konstrukcí 
0,25'3,20'(4,592+6,450+4,500) 
-0,10*2,30"2,55 
-0,25'1,70"2,30 
0,Z5"3,75'7,30 
RIIJXXÄIXIIJXXHKÄ 
0,25'5,20'(3,8B+2,055) "›0,20 až +5,00 
-0,10"3,846'3,2O 
-0,15'0,94'2,30 
›0,15'1,082'3,20 
0,25'5,75'(2,457+6,25) ˇ'-0,75 až 4-5,00 
-0,25'0,95"1,25 
0,25'5,70'(2,75+4,512+5,12) "›0,7O až +5,00 
-0,10'2,909'3,70 
-0,15'2, 50"3,70 
Součet 
Bednění stěn a příček nosných včetně vzpěr nebo jiného Zajištění svislé nebo škmé 
(odkloněné), půdorysně přímé nebo Zalomené oboustranné Za každou stranu pro 
pohledový beton - zfizení 

Poznámka k položce: 
před reııíízad konstrukcí bude architektem odsouhíusen klodečský plán bednění n tvor konců 
spojovocídı prvků bednění. Otisk bude tvořen pouze no smz kíodenou vodostavebí překíižkou 
základního formátu í25UI2500mm a otvory po spínocích tyčích v pıovidelném rozestupu. 
viz výkr. č. O2 - tvar konstrukci 
3,20'(4,592+6,450+4,500)'2 
0,10'2,30'4,35 
0,15'(1,70'2,30'2) 
3,75'7,30'2 
XIIXXXXXXXXXIIIXX 
5,2o"(3,a8+2,O55)-2 
0,10'(3,846+3,20) 
0,15'(0,94+2,30'2) 
0,15"(1,082+3,20'2) 
5,75'(2,457+6,25)'2 
O,25~(O,95+1,25)~2 
5,70'(Z,75+4,512+5,12) ˇ'-0,70 až +5,00 
O,10'(2,909+3,70) 
0,15'(2,50+3,70'2) 
-2,50'3,70'2 
Součet 
Bednění stěn a pñček nosných včetně vzpěr nebo jiného Zajištění svislé nebo šikmé 
(odkloněné), půdorysně přímé nebo Zalomené oboustranné za každou stranu pro 
pohledový beton - odstranění 

'-0,20 až +5,00 

ˇ'-0,75 až +5,00 

Výztuż stén a pricek nosných svislých nebo šikmých, rovných nebo oblých Z 
betnnářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 
viz výkr. č. 03 - schéma výztuže 
50,754'130,00l1000 

Vodorovná konstrukce 
Stropy Z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek 
balkonových, desek hříbových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 25/30 XC1 
XF1 - S3 
viz výkr. č. 02 - tvar konstrukci 
0,18'6,45'4,00 '+2,65 až +2,83 
0,18'4,00'0,88'0, 5 
-0,1B'0,70"0,70'2 "odpočet Svëtlíků 
0,15'0,17'(1,00+0,70)'2'2 "lem světlíků 
Mezisoučet 
0,18'7,445'4,39 "+4,65 až +4,B3 
0,18'4,39'1,044"0,5'2 
Mezisoučet 
Součet 

Strana 7 Z 38 

MJ M nožstvi 

0,014 

0,014 

4,656 

4,656 

1,000 

1 ,OOO 

49,976 

31,108 
-1,680 
20,548 
49,976 

11,400 

11,400 

50,754 

12,433 
›0,586 
-0,977 
6,843 

7,716 
-1,231 
-0,324 
-0,519 
12,516 
-0,297 
17,644 
-1,076 
-1,388 
50,754 

376,227 

99,468 
1,000 
1,173 

54,750 

61,724 
0,705 
0,831 
1,122 

100,131 
1,100 

70,577 
0,661 
1,485 

-18,500 
376,227 

375,325 

6,595 

6,598 

11,665 

4,644 
0,316 
-0,176 
0,173 
4,957 
5,833 
0,825 
6,708 
11,665 

J.cena Cenová 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] soustava 

28 704,00 401,86 CS ÚRS 2017 01 

828 884,38 

5 152,37 23 989,44 

625,74 625,74 cs ÚRS 2017 01 

590,31 29 501,28 cs ÚRS Z017 O1 

95,87 1 092,93 CS ÚRS 2017 01 

4 053,92 205 752,90 

905,37 340 624,45 

101,00 37 908,65 

28 704,00 189 388,99 CS ÚRS 2017 01 

195 934,31 

3 625,71 42 293,92



PČ 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

52 

53 

54 

TY
D

K 

Žžžăžžăžăžžăžăž

K

K

P 

žžžž 

K

K 

Žžžžăžžž

K

K 

žăžă 

K

K 

WW
D

K 

Žžžž

K 

žžžž

K 

žžžžžăžžžăžžžăž 

Kód 

41 1351101 

411351102 

411351101.1 

411351102.1 

411354171 

411 354172 

41 1354181 

411354182 

41 1361821

6 

611142001 

611181001 

612142001 

Popis 

Bednění stropů, kleneb nebo skořepin bez podpěmé konstrukce stropů deskových, 
balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy zřízení 
viz výkr. č. O2 - tvar konstrukcí 
6,45'4,00 "+2,65 až +2,83 
4,00'0,88'0,5 
0,15'(0,70+0,70)'2'2 "vybednění Světlíků 
O,17'(1,00+0,70)'2'2'2 "lem světliků 
O,18'2'Pi'0,075'2 'prostupy 
0,18'Z"Pi"0,10 
Mezisoučet 
7,445'4,39 "+4,65 až +4,83 
4, 39'1 ,044'0, 5'2 
0,18'2'Pi'0,075'2 "prostupy 
0,16'2'Pí'0,10 
Mezlsoučet 
-18,20 'bednění pro pohledový beton 
Součet 
Bednění stropů, kleneb nebo skořepín bez podpěmé konstnıkce stropů deskových, 
balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy odstranění 
Bednění stropů, kleneb nebo skořepin bez podpěrné konstrukce stropů deskových, 
balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. S náběhy pro pohledový beton 
zřízení 

Poznámka k položce: 
před reollzocí konstrukcí bude architektem odsouhlosen klodečský plán bednění ıı tvor konců 
spojovacích prvků bednění. Otlsk bude tvořen pouze na sraz klodenou vodostııvebí překlížkou 
základního formátu 1250/2500mm o otvory po spłnocích tyčích v pravidelném roıestupu. 

\ıiz výkr. č. O2 - tvar konstrukcí 
6,45'4,00 
4,00'0,88'0,5 
Součet 
Bednění stropů, kleneb nebo skořepin bez podpěmé konstrukce stropů deskových, 
balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy pro pohledový beton 
odstranění 

Podpěmá konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 
půdorysu pro zatížení betonovou směsí a výztuží do 5 kPa zřízení 
viz výkr. č. OZ - tvar konstrukcí 
6,45'4,00 "+2,65 až +Z,83 
4,00'0,B8'0,5 
Mezisoučet 
7,445"4,39 "+4,65 až 1-4,83 
4,39'1,044°O,5'2 
Nezlsoučet 
Součet 
Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 
půdorysu pro zatı'žení betonovou směsí a výztuží do 5 kPa odstranění 
Podpěmá konstrukce stropů Příplatek k cenám za podpěrnou konstrukci knzově 
zpevněnou pro výšku přes 4 do 6 m na výměru m2 půdorysu, pro zatížení betonovou 
směsí a výztuží do 5 kPa zřízení 
viz výkr. č. 02 - tvar konstrukcí 
7,445'4,39 “+4,65 až +4,B3 
4,39'1 ,044'0,5'2 
Součet 
Podpěmá konstrukce stropů Příplatek k cenám za podpěrnou konstrukci k‰vě 
zpevněnou pro výšku přes 4 do 6 m na výměru m2 půdorysu, pro zatížení betonovou 
směsí a výztuží do 5 kPa odstranění 
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojítých, deskových, trámových 
(žebrových, kazetových), S keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo 
balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro 
zavěšení železobetonových podhledů Z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 
viz výkr. č. 03 - schéma výztuže 
11,665"92,00/1000 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Potažení vnitřních stropů sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty 
vč. dodatečného kotvení tep. izolace talířovými hmoždinkami 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
10,70+3,00+10,40 
Součet 
Sádrová stěrka vnitřních povrchů tloušťky do 3 mm bez penetrace, včetně 
následného přebroušenl vodorovných konstrukcí stropů rovných 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
10,7D+5,2+5,2+10,40 
Součet 
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu 
sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn 
viz výkr.č. O2 - půdorys pfizemí 
dle legendy místností 
4,95'3,99 "m.Č. 1.01 
-0,80'Z,10 
3,20'(2,70+1,19)'2 "m.č. 02 
-0,70"2,10"2 
Ilłezisoučet 
3,20'(2,70+1,40)'2 "m.Č. 03 
-0,70"2,10 
Nezisoučet 
4,95'(1,20+1,10) ˇ'm.č. 04 
4,-15'(1,50+1,1o) 
-0,58'0,33'0,5 'odpočet Schodků 
-0,B0'2,10'2 "odpočet otvorů 
-0,70'2,10 

Strana 8 z 38 

ľl ožtví 

68 , 545 

25,800 
1 ,760 
0,840 
2,312 
0,170 
0,113 
30,995 
32,684 
4,583 
0,170 
0,113 
37,550 
-18,200 
68,545 

68, 545 

27, 560 

25,800 
1 ,760 

27,560 

27,560 

64,827 

25,81!! 
1,760 

27,560 
32,684 
4,583 
37,267 
64,827 

64,827 

37,267 

32,684 
4,583 
37,207 

37,267 

1,073 

1,073 

24,100 

24,100 
24,100 

31,500 

31,500 
31,500 

98,902 

19,751 
-1,680 
24,896 
-2,940 
40,027 
26,240 
-1,470 
24,770 
11,385 
11,570 
~0,096 
-3,360 
-1,470 

J.CEfl8 
[CZK] 

1 199,85 

87,54 

738,44 

87,54 

127,05 

31,25 

32,53 

9,62 

28 704,00 

198,22 

117,12 

174,18 

Cenová Cena celkem [CZK] soustava 

82 243,70 cs ÚRS 2017 01 

ó 000,43 cs úııs 2017 01 

20 351,44 

2 412,00 

8 236,13 cs ÚRS 2017 01 

2 025,94 cs ÚRS 2017 01 

1 212,41 cs ÚRS Z017 01 

358,35 CS ŮRS Z017 01 

30 799,39 cs ÚKS 2017 01 

427 001,23 
4 777,13 cs ÚRS 2017 01 

3 889,39 cs ÚRS 2017 01 

17 226,92 cs ÚRS Z017 O1



PČ 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

62 

63 

64 

TV
Pw 

ăžžž

K 

Žžžžžăžžžžžăăžžžăžăăăăăă

K

P 

ăăžăžžž

M
W
K 
W WW
K 

ăăăăžžžžžžž

K 

Ěžăăăăžăžăžž

K 

ăžžžă 

K

K 

žžžžž 

Kód 

612181001 

6122210 

63 100 

62263-PC01 

631311115 

631311125 

631351101 

631351102 

631351111 

J cena Cenová Popis MJ Množství ' Cena celkem [CZK] 

Nezisoučet 
4,45"3,99 ”m.č. 05 
-O,80'2,10 
Nezisoučet 
Součet 
Sádrová stěrka vnitřních povrchů tloušťky do 3 mm bez penetrace, včetně Z následného přebroušní svislých konstrukcí stěn v podlaží í na schodišti m 
víz výkr.č. 02 - půdorys p‰mí 
dle legendy místrıostí 
4,95'(2,965+3,99+2,11+4,08) "m.č. O1 
-0,fl0'2,10 "odpočet otvorů 
-2,50'3,50 
0,3o*(2,50+3,5o'2) 
Nezisoučet 
3,20'(2,70+1,19)'Z 
-0,70'2,10'2 
Mezisoučet 
4,95'(1,20"2+1,10) 
4,45~(1,50'2+1,10) 
-0,58'0,33'0,5'2 
-0,80'2,10'2 
-0,70'2,10 
-0,80'3,00 
0,30'(0,B0+3,00'2) 
Mezisoučet 
4,45'(2,15+4,08+2,97+3,99) "m.č. 05 
-0,80'2,10 
-0,90'3,00 
0,30'(1,05+3,00'2) 
Mezisoučet 
Součet 

Montáž kontaktního zateplení vnitřních stěn Z minerálních desek tl. 200mm m2 

"přípočet ostění 

"m.č. 02 

'm.č. 04 

'odpočet schodků 
"odpočet otvorů 

Poznámka k položce: 
1. V cenách jsou započteny náklady no: 

0) upevnění desek íepením 0 tolířovýml hmoždìnkaml, 
b) přestěrkovıiní izolačních desek, 
c) vložení sklovlálrnlte' vfitııžne' tkaniny. 

viz výkr.č. 02 - půdorys pnzemí 
4,65'(3,43+4,512+5,B0) 
-0,80'3,00 
-0,90'3,00 
5,15'(2,30+4,512+4,67) 
-2,50'3,50 
Součet 
minerální, bezvldknitá tepeíněizoíačni deska (např. systém Ytong Muítipor) vč. 
desek ostění 
1 09,1 82'1 ,02 

Spárování spárovací maltou vnějších stěn ze zdiva smíšeného m2 

m2 

viz výkr.č. O2 - půdorys pnzemí 
viz pozn. 1 

1,78'4,36'2 "dozdění hřbitovní zdi 
Mazanína Z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm ma 
tř. C 20/25 
víz výkr.č. 03 - půdorys sřechy 
viz skladby konstrukcí 
spádová vrstva 45-85mm 
0,07'6,45'4,00 
0,07'4,00'0,88'0,5 
-0,07'1,00'1,00'2 
Iíłezisoučet 
0,07'7,445'4,39 
0,07'4,39'1,044'0,5'2 
Mezisoučet 
Součet 
Mazanina Z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm ms 
tř. C 20/25 
víz výkr. č. OZ - tvar konstrukcí 
základ. deska 
0,10'6,950'4,5O '-0,30 až -0,20 
0,10'4,50'0,991'0,5 
odpočet zdi viz řez 1-1 až 3-3 
-0,10"O,25'(O,998+7,80+O,95) 
XXXXXXXIKXXXIIXIĂIXXKX 
0,10'7,956'4,89 
0,10'4,89'1,044'0,5'2 
odpočet zdi - viz řez 4 
-o,1o'o,25~(2,42+6,25) 
Součet 

"na +2,83 

'odpoceˇ t svěflíků 

'+4,65 až +4,83 

Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 
viz výkr. č. O2 - tvar konstrukcí

I 

0,15"(4,144+6,95+4,075) 
xxxxxxxxx 
0,15'(3,88+2,305+2,75+5,00'|-5,12) 
Součet 

Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 
Bednění v podlahách otvorů a prostupů zñzení m2 
viz výkr. č. OZ - tvar konstrukcí 
0,10'(0,31+0,25)'2 
0,10°(O,29+0,25)"2 
0,10'(0,24+0,15)'2'2 
O,10'(0,30+O,15)'2 

Strana 9 Z 38 

18,029 
17,756 
-1,680 
16,076 
98,902 

1 66,064 

65,068 
-1,680 
-8,750 
2,850 

57,488 
24,896 
-2,940 
21,956 
17,325 
18,245 
-0,191 
-3,360 
-1,470 
-2,400 
2,040 

30,189 
58,696 
-1,680 
-2,700 
2,115 

56,431 
166,064 

109,182 

63,900 
-2,400 
-2,700 
59,132 
-8,750 

109,182 

111,365 

111,365 

15,522 

15,522 

4,398 

1,806 
0,123 
-0,140 
1,789 
2,288 
0,321 
2,609 
4,398 

7,289 

3,127 
0,222 

-0,244 

3,890 
0,511 

-0,217 
7,289 

5,112 

2,254 

2,858 
5,112 

5,112 

0,466 

0,112 
0,108 
0,156 
0,090 

96,45 

813,07 

1 490,22 

74,42 

3 743,74 

3 582,95 

289, 87 

57,70 

362,64 

[CZK] soustava 

16 016,78 CS ÚRS 2017 01 

88 772,41 

165 957,90 

1 155,15 

16 464,96 cs ÚRS 2017 01 

26116,16 CS ÚRS 2017 01 

1 481 ,ao cs ÚRS Z017 01 

294,94 cs úızs Z017 O1 

168,99 cs ÚRS 2017 01



PČ 

65 

66 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

77 

79 

80 

Ty
DW 
K

K 
W WW
K

P 

ŽŽŽŽŽŽŽĚŽÉĚ

K 

Ěžžžž

K 

ĚĚĚĚ

K
W WW
K

P 

žžžăžžžžăžž

K 

žăăžžž 

žžăžž

D

K 

žăžăžă

K 

Ěžâžž

K
W 

Kód 

631 3511 12 

631362021 

63244-PCO1 

63244-PCO2 

632451024.1 

632451456 

63245-PC01 

632481210.1

9 

952901 111 

953312122 

953-PC01 

Popis MJ Množství J' na Cena celkem [CZK] 

Součet 
Bednění v podlahách otvorů a prostupů odstranění 

Výztuž mazanin ze svařovaných sítí Z drátů typu KARI 

víz výkr. č. 03 - schéma výztuže 
(základ. deska) 
7,289'75,00ł 1000 ”100l100 x6mm 
litý samonivelační potěr tl. 55mm na bázi cementového pojiva, povrch pohledový - 

broušený, struktura povrchu je hladká, pevná a podobá se vzhledově materiálu 
Teracco (referenční produkt CEMFLOW LOOK CF25), minimální pevnostní třída F5 
Poznámka k položce: 
poznámku: součástí paložkyje veškerý materiál o činností potřebné k provedení podlahy v 
předepsané technické a estetické kvalitě 

viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
10,70+3,20+10,40 'skladba P.1 
O,45'O,90 've dveřích 
O,45'2,50 
Mezisoučet 
3,00+27,56 "skladba P.3 
0,45'0,80 "ve dveřích 
0,45'1,70 
Mezisoučet 
Součet 
Litý samonivelačni potěr tl. 50mm na bází cementového pojiva (referenční produkt 
CEMFLOW CF25) 
víz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
3,80 "skladba P2 
-O,80'1,40 "sprch. kout 
Součet 
Potěr cementový vyrovnávací Z malty (MC-15) v pásu O pnìměrné (střední) tl. přes 40 
do 50 mm 
vč. bednění a odbednění 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz pozn. 1 

ukončení hlavy 
O,60"4,36 'dozdění hřbitovní zdi 

Potěr pískocementový běžný tl. přes 40 do 50 mm tř. C 25 
viz výkr.č. 01 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
0,80'1,40 'sprch. kout 

Vytvrzení povrchu transparentním bezbarvým krystalizačním přípravkem 

Poznámka k položce: 
poznámka: součástí polo7`J‹y je veškerý materiál a činnosti potřebné k provedení podlahy v 
předepsone' technické a esteticke' kvalitě 

viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
10,70+3,20+10,40 "skladba P.1 
0,45"0,90 "ve dveřích 
0,45"2,5O 
Mezisoučet 
3,00+27,56 "skladba P.3 
0,45'0,B0 "ve dveřích 
0,45'1,70 
Mezisoučet 
Součet 
M+D Separační vrstva z PE fólie 

víz výkr.č. O2 - půdorys prízeml 
viz skladby konstrukcí 
10,70+3,20+10,40 'Skladba P.1 
0,45'0,9O "ve dveñch 
0,45'2,50 
Mezisoučet 
3,80 "skladba P.2 
3,00+27,56 'skladba P.3 
0,45'O,80 "ve dveřích 
0,45'1,7O 
Mezisoučet 
Součet 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
IYCISLEÍII DLIĹIUU ŮIEDU DU_'|ťIl'LLI DÍĚU Ilľflflflflllľi DO LI2.l\ı'BIII I.`lI.ID1.l\' D'|Í(fl\ı'Ě'I'IEŮU UIIBÍIÉHÉ 

výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, 
chodbách a schodíštích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, ıárulıněmi, umytí a 
vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů, při světlé 
ı|\'|I'ı; nøıfl-n-`H 'In A ııı 
víz výkr.č. O2 - půdorys pfizemí 
6,95'4,5 
4,50'0,991'0,5 
7,956'4,89 
4,89'1,044'0,5'Z 
Součet 
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek extrudovaných včetně 
dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 10 do 20 mm 
víz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
víz pozn. 3 
0,25'0,80"2 "pata zídky 
0,20"1,09'2 "0pěr. zídka 
Součet 
M+D vylamovací výztuž V1 
víz výkr. č. 02 - tvar konstrukcí 

Strana 10 Z 38 

0,466 

m2 0,466 

I 0,546 

0,546 

m2 57,515 

24,300 
0,405 
1,125 

25,830 
30,560 
0,360 
0,765 
31,685 
57,515 

m2 2,680 

3,800 
-1,120 
2,680 

m2 2,616 

2,616 

m2 1,120 

1,120 

m2 57,515 

24,300 
0,405 
1,125 

25,830 
30,580 
0,360 
0,765 

31 ,aus 

_ 

57,515 

m2 61,315 

24,300 
0,405 
1,125 

25,830 
3,860 

30,560 
0,360 
0,765 
35,485 
61,315 

m2 77,512 

31,275 
2,227 

38,905 
5,105 

77,512 

m2 0,836 

0,400 
0,436 
0,836 

m 49,280 

ce Cenová 
[CZK] 

70,92 

28 704,00 

944,84 

944,84 

234,56 

252,53 

179,40 

17,68 

75,42 

177,43 

1 196,00 

soustava 

33,05 CS ÚRS 2017 01 

15 672,36 CS ÚRS 2017 01 

54 342,47 

2532,17 

613,61 

282,83 CS ÚRS 2017 01 

10 318,19 

1 084,00 

81 512,17 

5 84‹z,23 cs ÚRS 2017 01 

148,33 cs ÚRS Z017 O1 

58 938,88



PČ ly Kód Popis 

_W _ 
49,28 
Dodatečné vlepování betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištění otvoru B1 K 935331213 . n ˇ . .. chemickou maltou prumer vyztuze 12 mm 

'W 'WZ výkr.č. 02 - půdorys přízemí W viz pozn. 1 

_w _‹Qo'4 _ 
82 M 130210130 tyč ocelová žebirkovd, výztuž do betonu, zn.oceli BS! 5005, v tyčích, D 12 mm 

Poznámka k položce: 
Hmotnost: 0,89 kglm W viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí W viz pozn. 1 W _0,60'4'0,8B8/ 1000

P 

83 K '989_Pco1 i0dl:›or1_ıé rozebrání sousoší nejsvětejsi trojice, přemístění na novou pozici, znovu 
slozenı 

W viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí W viz pozn. 2 w 
_

1 

B4 

_ 

K 
I 

Odborné rozebrání památníku ob`ětem I. sv. války, přemístění na novou pozici, zı-ıovu 989-PC02 
složení W -viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí W viz pozn. 4 

VV 1 

D 998 Přesun hmot 
|'1'eS'l.ll1 |'II1'I0( IJÍO DLl®W' 0DCìì'ISìíıE Ň|'$Híii\ı'I)';|',` Dyüleľll, \‹'\|'ľůI§Lí'ň` §ĹLľĹl'.1§|' 5 IÍMÍÍOIISVIŠIDU ' 

konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou S jakýkoliv obvodovým 
pláštěm kromě vyzdívaného Vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy 

_ _ 
85 K 998012021 

D PSV Práce a dodávky PSV 
_D _711 _Iz_olace proti vodě, vlhkosti a plynům 

711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a trnely za studena na ploše 
vodorovné V nátěrem penetračním 
viz výkr. č. 02 - tvar konstrukcí

_ 
základ. deska 
6,95"4,50 ˇ'-0,30 až -0,20 
4,5'0,991'0,5 

7,956'4,89 
4,89"1,044"0,5'2 

_ _ 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem penetračním 
viz výkr. č. 02 - :var kønsíukøi 

Ť _ 
základ. deska 
viz řez 1-1 až 3-3 
0.55'(0,998+7,80+O,95) '-0,20 až -0,75 
vytažení kolem objektu 
0,40"(4,042+6,950+4,075) 

- viz řez 4 
O.55"(2,42+6,25) "-0,20 až -0,75 
viz řez 8 
0,50'(1,55+1,356+2,84) "-0,20 až -0,70 
vytažení kolem objektu 
0,40"(3,884-2,305) 
0,40'(2,75+2,04+0,482+5,12) 

_ 

Součet _ _ _ 
88 M U163 In iłuđerıo zpmrümtełná asfaltová perıeľmčnl errıulzt' fflűpř. DEKPEHÍMERI 

86K 

žžăăžžžž 

87 K 711112001 

ăăăääääěăăăăăăă 

Množtví J'cena Cena celkem [CZK] 
cenová MJ 

[CZK] _ _ _ soustava 
49,280 

m 1,200 1 409,10 1 690,92 CS ÚRS 201701 

1,200 
_ _ 

2 0,002 28 704,00 57,41 cs ÚRS 2017 01 

_ Ě- __ _ 
1,000 7 415,20 7 415,20 kpl 

1,oOo_ 
_ _ 

kpl 1,000 7 415,20_ 7 415,20 

1,000 

44 848,46 

I: 287,450 156,02 44 848,46 CS ÚRS 2017 01 

1 849 582,65 
50 125,60 

m2 77,512 5,77 447,21 CS ÚRS 2017 01 

31,275 
2,227 

38,905 
5,105 

_ 77,512 _ 
m2 25,660 12,98 333,10_CS ÚRS 2017 01 

5,361 

6,026 

4,769 

2,873 

2,474 
4,157 

1' 

_ 

0,037 
| 

50 661,36 1 874,47
_ -__ 

_mk_°kP°_°žCe: 
_ _ _ _ . . _ _ 

ca: 0,1 - 0,4 Kg/m' dle podkladu W 77,512'0,00035 "na ploše vodorovné W 25,660'0,0004 "svislá 

__L__ _ _ 5_°\-Iřfl _ _ 
59 K 711113116 Izolace proti vodě na vodorovné ploše hydroizolační stěrkou 

viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
3,80 'skladba P.2 - m.č. 03 
0,20'(2,70+1,40)"2 'vytažení na stěny 
-O,195'0,70 

_ 
Součet 

90 K 711113126 Izolace proti vodě na svislé ploše hydroizolační stěrkou 
_' 

-viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí - skladba F.1b 
(2,00-0,195)"(1,40+2,70)'2 "m.Č. 03 
-O,70'2,10 

žžžžžž 

ŽŽŽĚ 

_ _ 
_5°Lč== 

_ É _ 

91 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy pfitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 

ŽŽŽŽ 

viz penetrační nátěr 
77,512 "hydroizoační vrstva1 
77,512 "hydro1zoační vrstva2 
Součet 

m2 13,331' 182,02 

92 K 711142559 Provedení izolaoe proti zemní vlhkosti pásy pñtavením NAIP na ploše svislé 5 

Ěžžž 

viz penetrační nátěr 
25,660 'hydroizoační vrstva 1 

25,660 'hydroizoační vrstva 2 _ _ Součet _ 
pás Z SBS modlfikavaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny, na horním 

93 M 628321 povrchu opatřen jemným Separačním posypem a na spodním separační PE fólii 
(GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL) 

Strana 11 Z 38 

0,027 
0,010 
0,037 

m2 5,303 167,60 880,76 

3,800 
1,640 
-0,137 
5,303 

Z 428,50' 

14,801 
-1,470 

155.024 62,02 9 614,48 cs ÚRS 2017 01 

77,512 
77,512 
155 024 _' . 

m2 51,320 71,15 3 651,64 cs ÚRS 2017 01 

25,660 
25,660 
51,320 

m2 119,930 125,58 15 060,81



J.cena 
_ _ 

Cenová 
PČ T3 Kód Popis MJ Množství 

1 1 

Cena celkem [CZK] 

W 77,512'1,15 'na ploše vodorovné 
25,660'1,20 "svislá 

_ 
Součet _ 
hydroizolační pás z SBS modifikovoného asfaltu, nosná vložka je polyesterová rohož 

94 M 628322 v podélném směru vyztužend Skleněnými vlákny, horní povrch opatřen břidličným m2 
ochranným posypem, no spodním separační PE fólií např. ELASTEK 40 SPECIAL 

w ' 

77,512'1,15 'na ploše vøđømvnê W 25,660'1,20 'svíslá W 
_ 

_Součet 
'Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům Stanovený Z hmotnosti 

95 K 998711101 přesunovaného materiálu Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky t 

do 6 m 

Žă 

_D 712 
_ 

Povlakové krytiny 
96 K 71231-PC01 Penetrace podkladu (např. SIKA Concrete Primer) m2 

62,827 "plocha střechy 
vytažení na stěny atiky 
0,17"(7,30+4,892+6,30ł4,80) 
O,17'(4,50+8,50+4,50+8,50) 
0,17'(1 ,00+1 ,00)'2'2 "světliků 

_Součet _ _ 
Povlakové krytiny střech do 10' - hydroizolační stěrka (např. Síkalastic®-614) 

97 K 71231-PCO2 vyztužená tkaninou (např. Sika® Reemat Premium), Z vrstvy, stěrka bude aplikována m2 
též na vnitřní svislé stěny atiky 
ó2,827'2 "plocha střechy - 2 vn-:vy 
vytažení na stěny atiky 
0,17'(7,30+4,892+6,30+4,B0) 
0,17'(4,50+8,50+4,50+B,50) 
O,17'(1,00+1,00)'2'2 "světlíků 

Součet 
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený Z hmotnosti přesunovaného materiálu 107 K |99871z1°1 Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 'ˇ 

ŽĚĚĚŽĚ 

Žžžžăž 

D 713 _ Izolace tepelné _ 
Zateplení stropů - minerální, bezvláknitou tepelněízolační deskou (např. systém 
Ytong Multipor) - kladeno do bednění ŽB stropů 

m2 

viz výkr.č. O2 - půdoıys přízemí 
7,445'4,39 
4,39"1,044'0,5'2 
5°L!Či'= 

Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dflcí, bloky (izolační 
109 K 7131211“ materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá 

mz 

viz výkr.č. 02 - půdorys pñzemí 
viz skladby konstrukci 
10,70+3,20+10,4O "skladba P.1 
27,56 
0,45'0,90 "ve dveřích 
O,45'1,70 
0,45'2,50 
Mezisoučet 
3,80 "skladba P.2 
Mezlsoučet 
3,00 "Skladba P.3 
0,45'0,80 
Mezisoučet 
_§oučet Ť _ _ _ 

deska Z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3000 kg/m2) 1000 X m2 
500 x 140 mm 
'Pøznánnhn Iz pnıøžzzz 
lambda=0,035 [W / m KJ 

vv _a1,215'1,0Z _ 
111 K 713121211 Montáž tepelné izolace podlah okrajovými pásky kladenými volně m 

viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
2,965+3,99+2,11+4,0B "m.č. 01 
0,30"2 
(2,70+1,19)'2 "m.č. 02 
(2,70+1,40)"2 "m.č. 03 
(2,70+1,10+0,30)'2 "m.č. 0.4 
2,1154-4,08+2,97+3,99 "m.Č. 05 
0,30'2 
4,00+6,45+4,10+7,30 

_ _ 
SWČSL _ 

112 M 590306810 páska okrajová Z extrudovaného polyethylenu š. 100 tl. 5 mm m 
_w '_ _73,šr1,52 

1 13 K 998713101 
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotností přesunovaného materiálu t 
Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 

108 K 71311-PC01 

ăžžž 

Ěžăžăžžžžžžžžž 

110 M 283759900

P 

žžžžžăžžžž 

_D _725 
114 K 725 

Zdravotechnika - Zařizovací předměty 
Všeobecné požadavky 

Poznámka k položce: 
- součásti dodávky je vypracování výrobní dokumentace ke všem výrobkům 
- výrobní dokumentaci musi před zahájením výroby odsouhlasit jako celek architekt, výrobní 
dokumentace bude předložena v dostatečném předstihu před uvožovaným termínem 
realizace 

P - dodávka zohmuje veškerý pomocný materiál (kotvici materiál, pomocné zámečnické 
konstrukce, těsnicí pásky, tmelení atd. ) 
- není-li řečeno jinak, všechny spoje jsou řešeny jako skryté, šrouby jako zapuštěné atd. 
- dodavatel předloží k odsouhlasení reálné vzorky všech typů povrchových úprav o použitého 
materiálu (např. prolily. zpracování svarů, ohybů, zakončení, otd...) 
- před dodávkou nutno zaměřit skutečné velikosti navazujících konstrukcí přímo na stavbě 

Strana 12 Z 38 

89,138 
30,792 

119,‹§o_ 

119,930 

89,138 
30,792 
119,930 

1,123 

72,567 
62,527' 

3,950 
4,420 
1,350 

72,5ó7_ 

135,394 

125,654 

3,980 
4,420 
1,360 

135,3;-:_ 

2,250 

37, 267 

32,654 
4,583 
37,267

I 

81,215 

24,300 
27,560 
0,405 
0,765 
1,125 

54,155 
3,800 
3,800 

22,900 
0,360 
23,260 
81 ,215 

82,839 

3213?
. 

73,530 

13,145 
0,600 
7,780 
8,200 
8,200 
13,155 
0,500 

21,850 
73_,53o 

75,000
_ 

75,000 

0,467 

0,000 

CZK soustava 

127,22 15 257,32 

508,74 571,31 CS ÚRS 2017 01 

_ 
112191,32 

_ _ 
184,14 13 362,38 

730,76 98 939,98

I 

3 061 ,76 6 888,96 CS ÚRS Z017 01 

99 4359,27 

2 027,22 75 548,41 

14,42 1 171 ,43 C5 ÚRS 2017 01 

261,21 Z1638,08 CS ÚRS 2017 01 

9,62 707,05 CS ÚRS 2017 01 

2,39 179,40 CS ÚRS 2017 01 

417,35 194,90 CS ÚRS 2017 O1 

92 819,16 
0,00



PČ Ty Kód
D 

115 K 725-X.1

P 

WW 
116 K 725-X.3

F 

WW 
118 K 725-X.5

P 

W WW 
120 K 725-X.7

P 

WWW 
121 K 725-X.8

P 

WW 
122 K 725-X.9

P

WW 
_D 763 

123 K 763131551 

WW 
124 K 763131714 

125 K 763131766 

126 K 998763301 

D _766 
127 K 766

P 

128 K 766-D.1

P 

W WW 

D 767 
130 K 767 

Popis 

M+D sprchové zástěny 800I3000mm (plný popis - viz pozn. k položce) 
Poznámka k položce: 
- kalene' sklo člre' se zabroušerrýml hmnaınl 
- zástěny kotvene' ze tří stran do hliníkového U-profilu, v profllu skla utěsněno 
vymënltelným gumovým tësnëním (nlkollv sillkonem), profil bude zcela skryt (slícován s 
navazujícím obklodem stěn, povrchem podlahy o podhledu) 
viz výkr. č. 10 - Ostatní výrobky
1 

M+D ocelová dvířka a kryt níky pro vodoměrnou sestavu 800/300mm (plný popis - viz 
pozn. k položce) 

Poznámka k položce: 
- dvířka uloženo na otočném čepu, včetně ocelového rámu 
- zámek se ątyřhranným klíčem 
- níka hloubky 150mm, dno níky zatepleno XPS tl. 50mm 
- povrchová úprava prášková barva světle šedá ~ předložit vzorek k odsouhlasení 

viz výkr. č. 10 - ostatní výrobky
1 

M+D revizní dvířka čisticího otvoru kanalizace 1 50/ 150mm (plný popis - viz pozn. k 
položce) 

Poznámka k položce: 
- rozměr dvířek 150x150mm, parapet 300mm (přesné umístění dle projektu ZTI) 
- dvířka s tlačným kováním, bezrámečknvá, pro obložení keramíckým obkladem 50x50mm 
viz výkr. č. 10 - Ostatní výrobky 
- Zx místnost 03
2 

M+D pevné zrcadlo nad umyvadlem 600I950mm (plný popis - viz pozn. k položce) 
Poznámka k položce: 
- zrcadlo se zabroušerrýml branami, osazené do líce keramického obklodu stěn 
- rozměr a umístění viz schéma 
viz výkr. č. 10 - Ostatní výrobky 
- 1x místnost 03
1 

M+D krycí dvířka rozvaděče 950/1250mm (plný popis - víz pozn. k položce) 
Poznámka k položce: 
- čelní deska ze sklocementu, (povrch pñrodní - hladký beton) 
- nosná konstrukce - rám z L-profilů 30x30mm, žárovè' zinkováno 
- zámek se řtyřhranným klíčem 
viz výkr. č. 10 - Ostatní výrobky
1 Í„ „. M+D kryc dvırka rozvadece 950/1250mm (plný popis - viz pozn. k položce) 

Poznámka k položce: 
- čelní deska ze sklacementu, (povrch pìímdní - hladký beton) 
- nosná konstrukce - rám z L-profilů 30x30mm, žzírově zinkováno 
- zámek se čtyřhranným klíčem 
viz výkr. č. 10 - ostatní výrobky
1 

Konstrukce Suché výstavby 
Podhled ze sádrokartonových desek jednovrstvá zavěšená spodní konstrukce 
z ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 
mm, bez TI 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
3,20+3,80 "Skladba Pd2 
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr 
Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšení přes 1,0 do 
1,5 m 
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 
cement/ovláknitých nebo cementových stanovený Z hmotnosti přesunovaného 
materiálu Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m V objektech výšky do 6 m

v Konstrukce truhlárské 
Včeobecné požadavky 

Poznámka k položce: 
- ke všem typům dveñ bude zholovena výrobní dokumentace, kterou před začátkem výroby musí 
odsoulılosít architekt 
- povrch dřevěných dveñ (HPL) bude předložena v reálne'rn vzorku O velikostí min. 300x200mm k 
odsouhlasení orchltektovl, předpoklad povrch hladký, matný, barva světle šedá 
- před dodávkou nutno zaměřit skutečné velikosti otvorů pñmo na stavbě a koordinovat stavební 
připravenost 

M+D dveře vnitřní, dřevěné, jednokřidlové, plné, hladké 800/2050mm vč. zárubně 
(plný popis - víz pozn. k položce) 
Pozrıámka k položce: 
dveřní kñdlo dřevěné hladke' tl. 40mm, S polodrážkou, povrch HPL, masivní dubový rám 
dveřní zárubeň dřevěná tl. 40mm, povrch HPL, maslvı1í dubový rám, provedení dtto křídlo, 
včetně 
dorazovélıo gumového těsnění 
dveřní závěsy skryte', barva šedý kov 
dveřní kování klika-klika standard MaTDENY, povrch TIN-C 
- 2x WC kování 
- 2x vložkový zámek, p.ú. vložky šedý kov 
detaily řešení návaznosti - viz příloha tabulky 

viz výkr. č. 08 -interiérové dveře 
1 "pravé 
Souıňet 

Konstrukce zámečnické 
Všeobecné požadavky 

Strana 13 z 38 

MJ M 
kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

kus 

m2 

m2 

m2

t 

nožství 
' Cena celkem [CZK] 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

2,000 

2,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

7,000 

7,000 

7,000 

7,000 

0,092 

0,000 

kus 1 ,000 

1,000 
1,000 

0,000 

J cena Cenová 
[CZK] 
19 064,24 

7 821,84 

3 720,76 

5 523,13 

26 484,22 

26 484,22 

715,00 

23,10 

57,70 

726,00 

22 969,18 

SOUStñVa 
19 064,24 

7 821,84 

7 441,51 

5 523,13 

26 484,22 

26 484,22 

5 637,39 

5 005,00 cs ÚRS 2017 01 

181,70 cs úızs 2017 01 

403,90 cs ÚRS 2017 01 

66.79 cs ÚRS 2017 01 

22 969,18 
0,00 

22 969,18 

30 725,24 
0,00



PČ 1;, Kód Popis

P 

131 K 767-Z.1

P

WW 
132 K 767-Z.2

P

w
_ 

133 K 767-2.3

P 

WW 
D 767.1 

134 K 767.1

P 

135 K 767.1-V.1

P

WW 
136 K 767.1-V.2 

Poznámka k položce: 
- součástí dodávky je vypracování výrobní dokumentace ke všem výrobkům 
- výrobní dokumentaci musí před zahájením výroby odsouhlasitjako celek architekt, výrobní 
dokumentace bude předložena v dostatečném předstihu před uvažovaným termínem realizace 
- dodávka zahrnuje veškerý pomocný materiál (katvicí materiál, pomocné zámečnické 
konstrukce, těsnicí pásky, tmelení atd.) 
‹ není -li řečeno jinak, všechny spoje jsou řešeny jako skryté, šrouby jako zapuštěné atd. 
~ dodavatel předloží k odsouhlasení reálné vzorky všech typů povrchových úprav a použitého 
materiálu (např. profily, Zpracování svarů, ohybu, zakončení, atd...) 
~ před dodávkou nutno zaměřit skutečné velikosti navazujících konstrukcí přímo na stavbě 

M+D protidešťový Zákryt střešní technologie 600I300mm 

Poznámka k položce: 
- nosná konstrukce Z ocelových profilů (L30x30mm), žárově pozinkováno 
- opláštění stěn a střechy ocelovým oor-tenavým plechem tl. 1mm 
- po obvodu průběžıá odvětrávací štěrbina 
- konstrukce volně položena na střeše a přitíženo kamenivem 

viz výkr. č. D9 - Zámečnické výrobky
Z 

M+D Zábradlí Z pororoštu 1000/1675mm (plný popis - viz pozn. k položce) 

Poznámka k položce: 
- Zábradlí Z ocelového lisovaného pororoštu P 230-33/66-Z , rozměr roštu 1× iOO0xi675mm 
- povrchová úprava - ocel s povrchem 'ñzená koroze' u všech viditelných prvků (rámy, plechy 
ostění, atd.) 
- kotvení do navazujících ŽB stěn přes distanční trubku D20 dl. 20mm šroubys hműdinkou, 
celkem 6 ks ' 

viZ výkr. č. 09 - Zámečnické výrobky
1 

M+D čístící zóna Z pororoštu Z348/300mm - nepravldelný tvar (plný popis - viz pozn. 
k položce) 

Poznámka k položce: 
- čisticí zóna Z ocelového lisovaného pororoštu rozměr oka 33xI1mm, tl. Zümm, rozměr roštu dle 
schématu 
- včetně ocelové svořované vany hloubky 50mm Z plechu P2 
- povrchová úprava všech prvků výrobku - žárové zinkování 

viz výkr. č. 09 - Zámečnické výrobky
1 

Fasádní výplně 
Všeobecné požadavky 

Poznámka k položce: 
- dodávka zahrnuje veškerý pomocný materiál (parotěsııé a paropropustné pásky, kotvicí 
materiál, pomocné zámečnické konstrukce, krycí plechy, navazující tepelná izolace, těsnicí 
pásky, tmelení atd.) 
- součástí dodávky je vypracování výrobní dokumentace ke všem sestavám výplní 
- výrobní dokumentaci musí před zahájením výroby odsouhlosit jako celek architekt, výrobní 
dokumentace bude předložena v dostatečném předstihu před uvažovaným termínem realizace, 
výrobní dokumentace výplní bude koordinována s navazujícími dodávkami 
- dodavatel předloží k odsouhlasení reálné vzorky zasklení, okenních profilů o viditelných 
doplňků (oplechovánl, těsnění atd.) ve finálním provedení (povrchová úprava, zpracování ohybů, 
zakončení, atd...) 
- před dodávkou nutno zaměřit skutečné velikosti otvorů pfimo na stavbě a koordinovat výrobní 
dokumentaci s projektem bednění 
- schémata sestav jsou zakreslena jako pohled z exteriéru 
- bezpečnostní zasklení, zejména tam, kde je nebezpečí zranění, tepieného šoku (částečné 
přístínění), pňpadně tam, kde je komplikované přesklívání skel (velké formáty, špatný přístup k 
rámu atd.) 
- typ kování a doplňků bude dohodnut v rámci výrobní dokumentace 
- všechny meziskelní rámečky budou dodány v čemé barvě, stejně tok, jako všechny vldítelne' 
plastové díly (těsnění, expanzní pásky atd.) 

M+D VSTUPNÍ DVEŘE KOVOVÉ PROSKLENÉ S PROSKLENÝM PLNÝM PANELEM neıkúvý 
nozměr 2910/3500mm, dveře 900/3430mm (plný popis - viz pozn. k položce) 

Poznámka k položce: 
Základní popis: 
- sestava S ocelovými rámy s IK prosklenými oteviravými dveřmi a 1x prosklenau fixní výplní 
- zasklení čirým izolačním dvojsklem, Uw ‹= 1,2 WIm2K, obě skla kalená 
- rozměry viz schéma 
Rozsah výrobku 
- včetně dotěsnění k navazujícím konstrukcím (parotěsné, paropropustné pásky, expanzní pásky, 
atd...) 
- včetně ocelového ostění, nadpraží a prahu (prvky uložené V bednění a kotevními tmy spojené s 

betonovými stěnami) 
- včetně 2x venkovní posııvné okenice Z ocelového lisovaného pororoštu P 230-33/66-2 , rozměr 
roštu Zx 1460x34ZUmm 
Kování 
- dveřní závěsy, rektíflkovatelné 
- podlahový saınozavírač 
- zápustný vložkový zámek (umístění v zárubní prosklených dveñ) 
- ovládací nradlo svislé 
Povrchová úprava 
- ocel s povrchem 'ñzená koroze' u všech viditelných prvků (rámy, plechy ostění, atd.) 
Detaily 
podrobnosti k řešení návaznosti - viz detaily V.1 

viz výkr. č. 07 - fasádní výplně
1 

M+D vS11JPNl DVEŘE KOVOVÉ PLNÉ A PROSKLENÉ celkový røzvnêr 3845/sooonını, 
dveře 900/3000mm, 900I203mm (plný popis - viz pozn. k položce) 

Strana 14 Z 38 

MJ 

kus 

kus 

kus

M ˇ . J.cena Cenová 
nozstvı 

[CZK] 
Cena celkem [CZK] sous 

2,000 11 936,08 

2,000 

1,000 5 382,00 

ı,ooo_ 

1 ,OOO 1 471,08 

1,000 

0,000 

23 872,16 

5 382,00 

1 471,08 

1 258 222,40 
0,00 

kus 1,000 426 577,32 426 577,32 

1,000 

kus 1,000 425 118,20 425 118,20 

ÍBVB



PČ Ty Kód
D

P 

WW 
137 K 767.1-V.1700

P 

WW 
140 K 767.1-V.6

P

WW 
_D _777 

141 K 777131107 

ăăžžăž 

142 K 77751 -PC01

P 

VV WW 
143 K 998777101 

D 781 

144 K 781484111 

žžěžă 

145 M 597611

P

W 

Popis MJ 

Poznámka l< položce: 
Základní popis 
- sestava s ocelovými rámy s ix prosklenými otevíravými dveřmi a 1× plnými orevírovýml dveřmi 
- zosklerıi širým izoločním dvojsklem, Uw ‹= 1,2 W/m2K, obě skla kalená 
- mzměry viz schéma 
Rozsah výrobku 
- včetně dotěsnění k navazujícím kaııstrukcím (paratěsné, paropropustne' pásky, expanzní pásky, 
atd...) 
- včetně ocelového ostění, nadpraží o prahu (prvky uložené v bednění o kotevníml tmy spojené s 
betonovými stěnami) 
- včetně 1x venkovní posuvne' okenice Z ocelového lísovanáho pamroštu P 230-33/66-2 , rozměr 
roštu 1x 1450x2920mm 
Kování 
- skryté dveřní závěsy, 3D rektifikovatelne' Íplne' kñdlo) 
- skrytý sanıozavírač (plné kñdlo) a podlahový samozoviraë (prosklené kñdlo) 
- zápustný vložkový zámek (umístění v zárubní prosklených dveří) 
- ovládací madlo svislé 
Povrchová úprava 
- ocel s povrchem 'ñzená koroze' u všech viditelných prvků (rámy, plechy ostění, atd.) 
Detaily 
podrobnosti k řešení návaznosti - viz detaily V.Z 

viz výkr. č. 07 - fasádní výplně
1 

M+D VSTUPNÍ DVEŘE KOVOVÉ PLNÉ S OBKLADEM fleıkøvý røzmêr 43z5ı2100ınn1, dveře 
kus 1700IZ100mm (plný popis - viz pozn. k položce) 

Poznámka k položce: 
Zakladni popis 
- sestava s ocelovými rámy s 1x plnými otevíravýmí dveřmi 
- Uw ‹= 1,2 W/m2K 
- rozměry viz schéma 
Rozsah výrobku 
- včetně dotěsnění k navazujícím konstrukcím (parotěsně, paropropustne' pásky, expanzní pásky, 
otd...) 
- včetně ocelového ostění, nadpraži a prahu (prvky uložene' v bednění a iıotevnimi tmy spojené s 
betanovými stěnami) 
Kování 
- skrytě dveřní závěsy, 3D rektlfikovatelne' 
- skrytý samozavirač 
- zápustný vložifový Zámek 
- ovládací madlo svislé 
Povrchová úpmva 
- ocel s povrchem "ñzená koroze" u všech viditelných prvků (rámy, plechy ostění, atd.) 
Detaily 
podrobnosti k řešení návaznosti - viz detaily V.3 

viz výkr. č. 07 - fasádní výplně
1 

M+D STŘEŠNÍ svÉrLlK PEVNÝ óooıóoonıxn (plný pnpifl - viz pøzn. ı‹ pøınžøe) Ku; 

Poznámka k položce: 
Základní popis 
- Světlík da ploche' střechys fimím zasklenim - trojsklo, Uw ‹= 1,2 W/m2K 
- rozměry viz schéma 
Rozsah výrobku 
- včetně dotěsněni ke stěrkove' hydroizolaci střechy 
- včetně ocelového atikověho plechu 
Povrchová úprava 
- skla čiré. izolační 
- rám - ocel S povrchem 'řízena' koroze' u všech viditelných prvků 
Detaily: podrobnosti k řešení návaznosti - viz detaily V.6 

\ıiZ výkr. č. 07 - fasádní výplně
Z 

Podlahy lité 
Penetračni nátěr podlahy epoxidový, na podklad ohrožený vzlínáním vlhkosti m2 
viz výkr.č. O2 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukcí 
3,80 "skladba F2 
0,2Ú'(2,70+1,40)'2 'vytažení na stěny 
-0,195'0,70 
Součet 

Epoxicementová stěrka broušená pohledová tl. 5mm m2 
Poznámka k položce: 
poznámka: součásti položky je veškerý materiál a činností potřebná k provedení podlahy v 
předepsane' technicke' n estetické kvalitě 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
viz skladby konstrukci 
3,80 "skladba PZ 
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený Z hmotnosti přesunovaného materiálu

t Vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 

Dokončovací práce - obklady
_ 

Montáž obkladů vnitřních stěn Z mozaikových lepenců keramických nebo skleněných 
lepených flexibilním lepidlem dílce vel. 500 x 500 mm m2 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
3,00'(2,70+1,40)'2 "m.Č. 03 
-0, 70'2,1 O 
Snučet 
mozaika keramická 50x50mm světle sˇede' barvy m2 
Poznámka k položce: 
předložit vzorek i‹ odsouhledení 
23, 1 30'1 , 10 

Strana 15 Z 38 

Mnøžsıvı' J`°°"a cena øeıkem [CZK] 
C°"°"á 

1,000 

[CZK] soustava 

1,000 328 452,00 328 452,00 

1,000 

2,000 39 037,44 78 074,88 

2,000 

5,303 

3,800 
1,640 
-0,137 
5,303 

3,800 

3,800 

0,022 

23,130 

24,600 
-1,470 
23,130 

25,443 

25,443 

949 ,64 

2 990,00 

360,35 

444,47 

771,42 

16 405,88 
5 035,95 cs úııs 2017 oı 

11 362,00 

7,93 cs úııs Z017 O1 

35 197,45 

10 280,55 cs ÚRS 2017 01 

19 627,24



PČ Ty
D 

145 K 

147 K 

Ěžěăž 

148K

D 

149 K 

âžžžăă 

150 K 

žžžžžžžžžžžžăžžăžžžžž

D 
151 K 

žžžă

W 
152 K 

ăăžžžžžăž 

153 K 

W WW 
154 K

W 
155 K

P 

WW 

Kód 

781495111 

781495133 

998781 1 01 

783 

78382-PC01 

78382-PC02 

784 
784181101 

784181 103 

784211101 .1 

784211103.1 

784211161.1 

Popis MJ 

Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 

Ostatní prvky izolace ve spojení S obkladem pás, lepený vnitřní kout [KERDI-pás] m 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
víz skladby konstrukcí 
(2,70+1,40)'2 "Skladba P.2, F.1b - m.č. 03 
3,00"4 
Součet 
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený Z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 

Dokončovací práce - nátěry 
Hydrofobizační a protisprašující nátěr vnitřních betonových povrchů bezbarvý, matný mz 
vč. penetrace 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
27,560 "strop sklad 
2,65'(4,00+6,45+4,10+7,30) "m.Č. Sklad 
-1 ,70'2,1 0 
Součet 
Hydrofobizační a protisprašující nátěr venkovních betonových povrchů bezbarvý ml 
matný, vč. penetrace 
VÍZ výkr. Č. 05, 06 - pohledy 1, pohledy Z 

02 - půdorys přízemí 
'pohled jižní 
"nižšší objekt 

viz výkr. č. 
5,50'9,00 
3,00"4,50 
3,50'0,20 
5,25'5,00 
-0,90"2,30 
5,00'7,335 
5,50'1,665 
-3,845'3,00 
3,00'6,80 
-3,275'Z,10 
3,00'-1,592 
3,50'7,80 
-1,175'O,60 
5,50'5,00 
-Z,91'3,50 
atiky Z vrchu 
0,25"(4,592+6,45+4,50+7,25) 
0,25'(9,00+4,512)'2 
Součet 

"pohled východní 

"pohled sevemí 
"pohled západní 
'zídka 

Dokončovací práce - malby a tapety 
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 
viz výkr.č. 02 - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
stěny 
2,65'(4,00+6,45+4,10+7,30) "m.Č. Sklad 
-1,70'2,10 
Součet 
Fenetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky přes 3,80 ml 
do 5,00 m 
viz výkr.č. OZ - půdorys přízemí 
dle legendy místností 
SIFGPY 
10,70+10,40 "m.č. 01, 05 
stěny 
4,95'(2,965+3,99+2,11+4,08) "m.č. 01 
-(2,50'3,50-4,00) 
4,45'(2,15+4,08+2,97+3,99) "m.č. 05 
Součet 
Malby z malířských směsí otěruvzdomých za mokra dvojnásobné, bılé za mokra mz 
otěruvzdorné výbomě, omyvatelných v místrıostech výšky do 3,80 m 
54,332 "viz penetrace 
10,40 "SDK podhledy - m.č. 02, 03 
Součet 
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra ml 
otěruvzdomé výbomě, omyvatelných v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m 
140,114 'viz [._›ı'netra0e

_ 

Malby z malířských směsí otěruvzdomých a omyvatelných za mokra Příplatek k cenám 
dvojnásobných maleb za provádění barevné malby tónované na tónovacích m2 
automatech, v odstínu světlém 
Poznámka k položce: 
Interiérová výmalba, ałěruvzdomá, omyvatelná, barvu světle šedá, matná, předložit vzorek k 
odsouhlasení 

světle šedá matná barva 
64,732+140,114 

Strana 16 z 38 

Mn07"_stv'i 

23,130 

20,200 

6,200 
12,000 
20,200 

0,606 

81,892 

27,560 
57,902 
-3,570 
81,892 

205,210 

49,500 
13,500 
0,700 

26,250 
-2,700 
36,675 
9,158 

-11,535 
20,400 
-6,878 
13,776 
27,300 
-0,705 
27,500 
-10,185 

5,698 
6,756 

205,210 

54,332 

57,902 
-3,570 
54,332 

140,114 

21,100 

65,068 
-4,750 
58,696 

140,114 

64,732 

54,332 
10,400 
64,732 

140,114 

140,114 

204,846 

204,846 

J.cena Cenová 
[CZK] 

38,17 

206,63 

384,15 

275,08 

382,72 

10,36 

10,84 

58,63 

60,32 

16,88 

Cena cel kem[CZK] 
_ 

soustava 
882,85 CS ÚRS Z017 01 

4174,01 C5 ÚRS Z017 01 

232,80 cs ÚRS 2017 oı 

101 064,82 

22 526,85 

78 537,97 

17 784,94_ 
562,58 cs ÚRS 1017 01 

1 518,43 cs ÚRS Z017 01 

3 795,41 

8 451 ,04 

3 457,38



' KRYcí LIST SouPıSu 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-O2 - D.1.4a ZTI 

KSO: 
Místo: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 
17-S0 050-02 

Cena bez DPH 154 000 00 
Základ daně Sazba daně Vyš daně 

DPH Základní 154 000,00 21 ,00% 32 340,00 
Snížená 0,00 1 5,00% 

Cena s DPH V CZK 186 340 00 

Strana 17 z 38 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

31 .01.2018 

277 42 741 
CZ277 42 741



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-02 - D.1.4a ZTI 

Místo: Litomyšl Datum: 31.01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 154 000,00 

PSV - Práce a dodávky PSV 154 000,00 
721 - Zdravotechnika 154 000,00 

Strana 18 z 38



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
objekt: 

17-S0 050-02 - D.1.4a ZTI 

Místo: Litomyšl Datum: 31 .01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba Et Pilař architekti s.r.o 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Ty . . - . J.cena Cenová PČ 
D 

Kod Popıs MJ Mno75tvı 
[ CZK] 

Cena celkem [CZK] soustava 

Náklady soupisu celkem 15 4 000,00 

D PSV Práce a dodávky PSV 154 000,00 
D 721 Zdravotechnika 154 000,00 

1 K 72100 ZTI - samostatný rcpočet kpl 1,000 154 000,00 154 000,00 

Strana 19 1 38



KRYCÍ LIST SOUPISU 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-So 050-O3 - D.1.4h vyıápêni 

KSO: 
Místo: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 
17-S0 050-02 

Cena bez DPH 
Základ daně Sazba daně 

DPH základní 65 000,00 21,00% 
snížená 0,00 15,00% 

Cena S DPH v CZK 

Strana 20 Z 38 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ; 

IČ: 

Dıč: 

31.01.2018 

277 42 741 
CZ277 42 741 

65 000,00 
Výše daně 
13 650,00 

0,00 

78 650,00



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
ohjøkız 

17-S0 050-03 - D.1.4b Vytápění 
Misto: Litomyšl Datum: 31.01 .2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 65 000,00 
PSV - Práce a dodávky PSV 65 000,00 

735 - vyıápění 65 000,00 

Strana 21 Z 38



sou Pıs PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-03 - D.1.4b Vytápění 
Místo: Litomyšl Datum: 31.01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti S.r.o 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

PC 7;' Kód Pøpifl MJ Mnøžflhvı' 
J'°°"a cena neıı‹enı[cZK] 

ce"°ˇá 

Náklady soupisu celkem 
[CZK] soustava 

65 000,00 

D PSV Práce a dodávky PSV 65 000,00 
D 735 Vytápění 65 000 00ı 

1 K 73500 Vytápění - samostatný r0Zp0ČEt kpl 1,000 65 000,00 65 000,00 

Strana 22 Z 38



KRYcí LIST SOUPISU 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-04 - D.1.4c Vzduchotechnika 

KSO: 
Misto: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 
17-SO 050-02 

Cena bez DPH 

Základ daně Sazba daně 
DPH základní 32 000,00 21 ,mx 

fifliìflflà 0,00 15,00% 

Cena S DPH v CZK 

Strana 23 Z 38 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

31.01.2018 

277 42 741 
CZ277 42 741 

32 000,00 
Výše daně 
6 720,00 

0,00 

38 720,00



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPısu PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-O4 - D.1.4c Vzduchotechnika 

Misto: Litomyšl Datum: 31 .01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 32 000,00 

PSV - Práce a dodávky PSV 32 000,00 
751 - Vzduchotechnika 32 000,00 

Strana 24 Z 38



. ı 
SOUPIS PRACI 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-O4 - D.1.4c Vzduchotechnika 
Misto: Litomyšl Datum: 31.01 .Z018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti S.r.O 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

PČ 1: Kód Popis MJ Množství J`cena Cena celkem [CZK] 
Cenová 

Náklady soupisu celkem 
[CZK] Soustava 

32 000,00 

D PSV Práce a dodávky PSV 32 000,00 
D _751 Vzduchotechnika 32 000,00 

1 K 75100 vzT-nınøsısıný røzpøčflı ı‹pı 1,000 32 000,00 32 000,00 

Strana 25 Z 38



KRYcí LIST SOUPISU 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Ohjflkı: 

17-SO 050-05 - D.1.4d Silnoproudá elektrotechnika 

KSO: 
Místo: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 
17-50 050-02 

Cena bez DPH 
Základ daně Sazba daně 

DPH Základní 165 000,00 21,00% 

snížená 0,00 15,00% 

Cena S DPH v CZK 

Strana 7.6 Z 38 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

31.01.2018 

277 42 741 
CZ277 42 741 

165 000,00 
Výše daně 
34 650,00 

0,00 

199 650,00



4 v v ı ı REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACI 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-05 - D.1.4d Silnoproudá elektrotechnika 
Místo: Litomyšl Datum: 31.01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 165 000,00 
PSV - Práce a dodavky PSV 165 000,00 

741 - Elektroinstalace - silnoproud 165 000,00 

Strana 27 Z 38



SouPıS PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 

Objekt: 

17-SO 050-05 - D. 1 .4d Silnoproudá elektrotechnika 

Misto: Litomyšl Datum: 31.01 .Z018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Ty . . _, . J.cena Cenová 
PČ 

D 
Kod Popıs MJ MnoZst\rI 

[CZK] 
Cena celkem [CZK] soustava 

Náklady soupisu celkem 165 000,00 

D PSV Práce a dodávky PSV 165 000,00 
D 741 Elektroinstalace - Silnoproud 

_ _ 

165 000,00 

1 K 74100 Silnoproudá elektrotechnika - samostatný rozpočet kpl 1,000 165 000,00 165 000,00 

Strana 28 Z 38



KRYcí LIST SouPıSu 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-06 - D2 Pñpojka vody a kanalizací 

KSO 
Místo: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Liıønıyšl, a.s. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
Snfiená 

Cena S DPH 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
Z71 083,00 21 ,00% 56 927,43 

1 5,00% 0,00 

Strana 29 Z 38 

CC-CZ: 
Datum: 31.01.2018 

IČ: 

DIČ: 

IC: 277 42 741 
DIČ: CZZ77 42 741 

IČ: 

DIČ: 

271 083,00 

v CZK 328 010,43



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-O6 - D2 Přípojka vody a kanalizaci 
Místo: Litomyšl Datum: 31.01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 271 083,00 

HSV - Práce a düdávky HSV 271 083,00 
8 - Trubní vedení 271 083,00 

Strana 30 Z 38



SOU PIS PRACI 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - Zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-06 - D2 Přípojka vody a kanalizaci 
Místo: Litomyšl Datum: 31 .01 .2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

PČ ly Kód Popis MJ Množství J'cena Cena celkem [CZK] 
Cenova 

Náklady soupisu celkem 
[CZK] soustava 

271 083,00 

D HSV Práce a dodávky HSV 271 083,00 
_D _8 Trubní vedeni 271 083,00 

1 K 87100 Přípojka vndy a kanalizací - samostatný rozpočet kpl 1,000 271 083,00 271 083,00 

Strana 31 Z 38



KRYCÍ LIST SouPıSu 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-07 - Vedlejší a Ostatní náklady 

KSO: 
Misto: Litomyšl 

Zadavatel: 
Město Litomyšl 

Uchazeč: 
PROFISTAV Litomyšl, a.S. 

Projektant: 
Kuba & Pilař architekti s.r.o 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena s DPH 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ; 

IČ: 

DIČ: 

Základ daně Sazba daně 
215 280,00 21 ,0O% 

Strana 32 Z 38 

v CZK 
15,00% 

31.01.2018 

277 42 741 
C2277 42 741 

21 5 280,00 
výše daně 
45 208,80 

0,00 

260 488,80



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-S0 050-07 - Vedlejší a Ostatní náklady 
Místo: Litomyšl Datum: 31.01.2018 

Zadavatel: Město Litomyšl Projektant: Kuba & Pilař architekti 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 215 280,00 
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 215 280,00 

VRN3 - Zařízení staveniště 215 280,00 

Strana 33 Z 38



SouPıS PRACÍ 
Stavba: 

Hřbitov Litomyšl - zázemí 
Objekt: 

17-SO 050-07 - Vedlejší a ostatní náklady 

Místo: Litomyšl 

Zadavatel: Město Litomyšl 
Uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

PČ 13 Kód Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

D VRN 
D VRN3 

1 K 0300010

P 

Vedlejší rozpočtové náklady 
Zaľllêľll SĚaV€ľl'lSlŽe 

Zañzení staveniště, provoz, zrušení zařízení staveniště Kč 

Poznámka k položce: 
Náklady na vybudování o zajištění zařízení staveniště a jeho provoz, údržbu a likvidací vsouladu 
s platnými právními předpisy, včetně pñpodného zajištění ohlášení dle zákona č. 18312006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve mění pozdějších předpisů; zñzeni 
staveništních přípojek energií (vodya energie), jejich měření, provoz, údržba, úhrada a 
likvidace; zajištění pñpadněho zimního opatření; náklady no úpravu povrchů po odstranění 
zañzení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zañzení staveniště' provozováno; dodávka, 
skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a zañzeni týkající se 
veřejné zakázky; zajištění staveniště proti pñstııpu nepovolonýťh osob, zabezpečení staveniště. 
Náklady na vybavení objektů zaňzeni staveniště a odstranění objektů zařízení staveniště včetně 
odvozu. Náklady na střežení, vhodně zabezpečení stavenlštët 

Strana 34 z 38 

Datum: 31.01.2018 

Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o 

J cena Cenová 
Mnozstvı 

[CZK] 
Cena celkem [CZK] søustava 

215 280,00 

21 5 280,00 
_ 

215 280,00 
1,000 215 280,00 215 280,00



IO Struktura údaju, formát souboru a metodika pro Zpracování 
Struktura 
Soubor je složen ze záložl‹y Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a Soupisů prací. 
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče. 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a Soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrslqých objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná O objekt nebo soupis prací pro daný objekt: 

STA Stavební objekt pozemní 
ING Stavební objekt inženýrský 
PRO Provozní soubor 
VON Vedlejší a ostatni náklady 
OST Ostatní 
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu 

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje Sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku. 

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací O zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulací celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací. 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulací soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
ínženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů. 
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace: 

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu 

TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz 
vymer 

Kód Kód položky 
Popis Zkrácený popis položky 
MJ Měrná jednotka položky 
Množství Množství v měrné jednotce 
J.cena Jednotková cena položky. Zadani může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky. 
Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích muze zobrazovat: 
Plný popis položky 
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky. 
Metodika pro zpracování

_ 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifíkovány. 

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ V sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ 
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky 
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli 
- pokud sestavy Soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovýmí kladnými číslicemi 
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu 

V případě, že sestavy Soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole: 
- J.materiál - jednotková cena materiálu 
- J.montáž - jednotková cena montáže 
Uchazeč je V tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovýmí kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název 
atributu 

Povinný 
(A/N) 

Rekapitulace Stavby 
Popis TYP Max. počet 

znaků 
Kód 
Stavba 
Místo 
Datum 
KSO 
CC-CZ 
CZ-CPV 
CZ-CPA 
Zadavatel 
IČ 
DIČ 
Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH 
Cena S DPH 

>>>>>ZZZZZZZZZZ>Z>> 

Kód stavby 
Název stavby 
Místo stavby 
Datum vykonaného exportu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakázky 
Klasifikace produkce podle činnosti 
Zadavatel zadaní 
IČ zadavatele zadaní 
DIČ zadavatele zadaní 
Uchazeč veřejné Zakázky 
Projektant 
Poznámka k zadání 
Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů 
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů 
Hodnota DPH 
Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. 
Celková cena s DPH za celou stavbu 

String 
String 
String 
Date 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
eGSazbaDph 
Double 
Double 
Double 
Double 

20 
120 
50 

15 
15 
20 
20 
50 
20 
20 
50 
50 
255 

Název 
atributu 

Povi nný 
(A/E 

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací 
Popis TYP Max. počet 

znaků 
Kód 
Stavba 
Místo 
Datum 
Zadavatel 
Projektant 
Uchazeč 
Kód 
Objektu, Soupis prací 
Cena bez DPH 
Cena S DPH 
TYP 

>>>>>ZZZ>Z>> 

Přebírá se z Rekapitulace Stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se Z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se Z Rekapitulace stavby 
Kód objektu 
Název objektu 
Cena bez DPH za daný objekt 
Cena spolu S DPH za daný objekt 
Typ zakázky 

String 
String 
String 
Date 
String 
String 
String 
String 
String 
Double 
Double 
eGTypZakazky 

20 
120 
50 

50 
50 
50 
ZO 
120



Název 
atributu 

Povinný 
(A/N) 

Krycí list soupisu 
Popis TYP Max. počet 

znaků 
Stavba 
Objekt 
Soupis 
KSO 
CC-CZ 
CZ-CPV 
CZ-CPA 
Místo 
Zadavatel 
Uchazeč 
Projektant 
Poznámka 
Sazba DPH 
Základna DPH 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH 
Cena S DPH 

>>>>>ZZZZZZZZZ>>> 

Kod a nazev objektu 
Kod a nazev soupisu 
Klasifikace stavebního objektu 
Klasifikace Stavbeních děl 
Společný slovník pro veřejné zakáz 
Klasifikace produkce podle činností 
Přebí rá se Z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se Z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Poznámka k soupisu praci 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

ky 

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu 
Základna DPH určena součtem celkové ceny Z položek aktuálního soupisu 
Hodnota DPH 
Cena bez DPH za daný Soupis 
Cena S DPH za daný soupis 

String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
String 
eGSazbaDph 
Double 
Double 
Double 
Double 

120 
20 + 120 
20 + 120 
15 
1 5 
20 
20 
50 
50 
50 
50 
255 

Název 
atributu 

Povinný 
(A/N) 

Rekapitulace členění soupisu praci 
Popis TYP Max. počet 

znaků 
Stavba 
Objekt 
Soupis 
Místo 
Datum 
Zadavatel 
Projektant 
Uchazeč 
Kód dílu - Popis 
Cena celkem 

>>ZZZ>Z>>> 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód a název objektu, přebírá se z Kryciho listu soupisu 
Kód a název objektu, přebírá se z Kryciho listu soupisu 
Přebírá se z Rekapitulace Stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Přebírá se Z Rekapitulace stavby 
Přebírá se Z Rekapitulace stavby 
Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód a název dílu ze soupisu 
Cena celkem za díl ze soupisu 

String 
String 

` String 
String 
Date 
String 
String 
String 
String 
Double 

120 
20+120 
20+120 
50 

50 
50 
50 
20 + 100 

Název 
atributu 

Povinný 
(A/N) 

Soupis praci 
Popis TYP Max. počet 

znaků _ 
Stavba 
Objekt 
Soupis 
Místo 
Datum 
Zadavatel 
Projektant 
Uchazeč 
PČ 
Typ 
Kód 
Popis 
MJ 
Množství 
J.Cena 
Cena celkem 
Cenová soustava
P 
PSC 
PPw 
DPH 

>ZZZZZ>>>>>>>>ZZZ>Z>J>> 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 
Kód a název objektu 
Přebírá se Z Kryciho listu soupisu 
Přebírá se z Krycıho listu soupisu 
Přebírá se Z Kryciho listu soupisu 
Přebírá se Z Kryciho listu soupisu 
Přebírá se z Kryciho listu soupisu 
Přebírá se Z Kryciho listu soupisu 
Pořadové číslo položky soupisu 
Typ položky soupisu 
Kód položky ze soupisu 
Popis položky ze soupisu 
Měrná jednotka položky 
Množství položky soupisu 
Jednotková cena položky 
Cena celkem vyčíslena jako J.Cena ' Množství 
Zařazení položky do cenové soustavy 
Poznámka položky ze soupisu 
Poznámka k souboru cen ze soupisu 
Plný popis položky ze soupisu 
Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu 
Sazba DPH pro položku 

String 
String 
String 
String 
Date 
String 
String 
String 
Long 
eGTypPolozky 
String 
String 
String 
Double 
Double 
Double 
String 
Memo 
Memo 
Memo 
Text,Text, Double 
eGSazbaDPH 

120 
20 +120 
20 + 120 
50 

50 
50 
50

1 

20 
255 
10 

50 

20, 1 50



IIP Vëy Hodnota Význam
_ 

Datová věta 

eGSazbaDPH 

eGTypZakaz|‹y 

eGTypPoloZky 

základní 
Snížená 
nulová 

zákl. přenesená 
sníž. přenesená 

STA 
PRO 
ING 
VON 
OST 

-BWNA 

Základní Sazba DPH 
Snížená sazba DPH 
Nulová sazba DPH 
Základní sazba DPH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená 

Stavební objekt 
Provozní soubor 
Inženýrský objekt 
Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní náklady 

Položka typu HSV 
Položka typu PSV 
Položka typu M 
Položka typu OST


